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wiązkach i... pomagać innym dotąd, dokąd sami od 
innych nie zażądamy pomocy.

Ale otóż, zdaje mi się, że odbiegłem od rzeczy, 
a chciałem tylko powiedzieć, że godzi się pomódz tym 
nieborakom ze Zduńskiej Woli. Wprawdzie pewien 
nowego pokroju ekonomista, przed niedawnym czasem 
twierdził, że: „musimy sami żyć i pozwalać aby umie
rali inni,*4— słówko to jednak rzucił prawdopodobnie 
w chwili dobrego humoru. Wszyscy umrzeć musimy, 
to prawdaI ale zawsze śmierć przedwczesna jest złą 
i smutną rzeczą; jest jeszcze gorszą, gdy zmarły mógł 
nam się przydać w lepszych czasach, a najgorszą wów
czas, gdy pozostaje wyrzut, że mogliśmy wypadkowi 
zapobiedz.

Oto wszystko, nie wiem tylko czym sig dość jasno 
wytłomaczył. W każdym jednak razie streszczam:

1) Wypada, jeżeli fakt nędzy w Zduńskiej Woli jest 
prawdziwym, pospieszyć tam z pomocą.

i 2) Będzie roztropnie, jeżeli przez wzgląd na prawdo - 
podobne złe czasy, ludzie poczną robić oszczędności 
na rzeczach zbytkownych, już dziś nawet.

i 3) Godzi się aby ci, którzy mają mało, nie sarkali 
zbytecznie i aby ci, którzy mają więcej pomyśleli 
o tem, że wszyscy przecie braćmy jesteśmy, wszyscyś
my z jednego postawu wykrojeni, czy tam z jednej 
gliny ulepieni. Zabawa w wielkich panów i wielkich 
charłaków, w żydów i chrześcjan, w progresistów 

( i konserwatystów, dobrą jest w dobrych czasach. Gdy 
bieda nadchodzi, lepiej położyć uszy na grzbiecie 
i myśleć o interesach ogólnych.

Tak więc należy w skupieniu ducha lecz bez trwogi 
przygotowywać się do przyszłych figlów losu. Gdy 
burza nadejdzie, roztoczcie wówczas parasol solidar
ności, dość obszerny aby wszystkich ogarnął, nie 

! spychajcie się i niepotrącajeie, a wreszcie—przeznacz- 
I cie pod nim jaki kącik dla uniżonego sługi waszego. 

Poznacie dopiero co to znaczy humor, kiedy się wszyst-
( kim dobrze w uszy naleje! Czego wam i sobie życzę. 
I !

— Przez rozporządzenie prezesa sądu handlowano warszaw
skiego, z dnia 7 (19 stycznia 1877 roku, miasto Warszawa i 
powiaty guberni warszawskiej, w miojsee poprzednio ozna
czonych rewirów pod względem czynności komorników zosta
jących przy sądzie handlowym warszawskim, dzielą się jak 
następuje.

Okrąg sądu handlowego warszawskiego dzieli się na 6 re
wirów/ 1-y rewir zawiera w sobie miejscowość obejmującą 
ucząstki policyjne: Zamkowy i Pragski, z włączeniem powia
tów! warszawskiego i radzymińskiego, 2-i ucząstki policyjne: 
Soborny, Bielański; 3-i ucząstki policyjne: Wolski,Powązkow
ski, z włączeniem powiatu błońskiego; 4-y ucząstki policyjne: 
Nowoświecki i Łazienkowski, z włączeniem powiatów: nowo- 
mińskiego, grójeckiego i górno-kalwaryjskiego; 5-y powiaty: 
włocławski, nieszawski, gostyński i kutnoski; 6 -y ucząstek po
licyjny Jerozolimski, powiaty: łowicki, sochaczewski i skier
niewicki, — 1-y rewir powierza się p. o. komornika Holtorfo- 
wi, 2-gi rewir p. o. komornika Karwowskiemu; 3-ci rewir 
p. o. komornika Filipowiczowi; 4-ty rewir p. o. komornika 
Orłowskiemu; 5-ty rewir p. o. komornika Garbolewskiemu, 
z obowiązkiem mieszkania w Kutnie; 6-ty rewir p. o. komor
nika Czamańskiemu, z obowiązkiem mieszkania w Warsza
wie; p. o. komornika Bagińskiemu powierza się zawiadywa
nie kasą sądu handlowego; p. o. komornika Mieleehowi, prze
strzeganie porządku w sali posiedzeń sądu handlowego i do
pilnowanie należytego wykonywania przez woźnych sądowych 
dyżurnych ich obowiązków, i oprócz tego Bagińskiemu i Mie
leehowi powierza się wykonywanie szczególnych poleceń pre
zesa.

Każdemu z woźnych sądowych zostających przy sądzie han
dlowym warszawskim poleca się uskuteczniać wręczenia w o- 
brębie rewiru jednego z komorników, a mianowicie: Trzon- 
kowskiemu w 1-m rewirze, Konarskiemu? Gadomskiemu w 2-m 
rewirze, Magnuskiemu i Krantzowi w 3-m rewirze, Laskow
skiemu w 4-m rewirze, Bazylewskiemu w 5-m rewirze, z obo
wiązkiem mieszkania w Kutnie, Miłobędzkiemu w 6-m rewi
rze, z obowiązkiem mieszkania w Warszawie; woźnym sądo
wym Maciejewskiemu i Sztorchowi poleca się wykonanie 
szczególnych poleceń prezesa. (Dz. W.)

fusem. W chwilach takich warto się zastanowić nad t 
sobą i otoczeniem, przypomnieć starą legendę o obo- |

— W dniu dzisiejszym kościół Opieki Ś go Józefa 
na Krak. Przedmieściu obchodzi O Ipustem zupełnym 
uroczystość Ś go Franciszka Silezego, biskupa i wy
znawcy Chrystusa Pana.

W przyszły zaś piątek przypada doroczna uroczystość 
Oczyszczenia Najświętszej Marji Panny, którą po
przedza wigilja z postem.

Wschód słońca o godzinii 7 m. 48
Zachód „ „ 4 m. 40

— Starszy prezes izby sadowej warszawskiej, senator, rat- 
ea tajny Gerard, wrócił do Warszawy z St-Petersburga.

(Dz. W.)

Z KARNAWAŁU.
ni. 

stosunków.
| W kilkunastu ostatnich leciech Warszawa wzrosła, 

nie ma co mówić. Zrobiła się wielkiem miastem, albo
I raczej nabrała wielk >miejskich przyzwyczajeń. Alei 
i w gruncie rzeczy nie wiadomo jeszcze co tam leży ns 
, dnie.
1 Warszawa ma po trosze wszystkiego. Nie brak jej 

i teatrów, i rozrywek wszelkich i koncertów i prelekcji 
i plotek i obmów i skandalu w miarę i pięknych kobiet 
i ludzi zasługi i świeczników parafialnych i polityko- 
mauji i namiętnego idjotyzmu i idiotycznego rozna- 
miętnienia, ale brak jej jednej ważnej podstawy, któ
ra głównie wielkie miasta stanowi.

Brak jej życia towarzyskiego.

A czy istniało ono kiedy?
i Istniało niewątpliwie, chociaż może nie w tej for

mie w jakiej dziś w Europie się wyraża.
Było ono więcej rodzinnem, domowem, zamkniętem 

w sobie. Malował się w niem plemienny obyczaj.
I Klubowznie angielskie i kiajpowmie niemieckie nie 

miało doń przystępu, chociaż salon francuski nie był
i mu obcym i nawet przez pewien czas nabył u nas 

praw obywatelstwa.
Mało kto jeinak z dziś żyjących czas ten pamięta. 

Z wielu trudnych tu do wytłumaczenia przyczyn, silon, 
i który kwitnął wcałymswńm blasku na zebrani ich 

czwartkowych u księżny C*, następnie zaś odezwał sig 
! słabszem już daleko echem w długotrwałych a dobrze 
■ Warszawianom znanych poniedziałkach upaństwa 
.; obecnie zm.irł beztestamsntowo prawie.

Na tę śmierć gwałtowną n e mało złożyło sig powo-

A teraz coś z karnawału.
Pieśń o tłustym Jasiu. 

(Na nutę wielkopostną). 
Narażając sig na zdradę, 
Poszedł Jaś na maskaradę; 
Ten Jaś-co ma gęstą minę, 
Dwie córeczki i łysinę.

Tra! la! la!
Nowiuteńki włożył fraczek, 
I uczernił wąsy szpaczek; 
Zapomniał też na zabawie, 
Ze go czasem boli w stawie.

Tra! la! la!
Myśląc, że się nikt nie dowie, 
Umął sobie planik w głowie: 
By schwycić jaką maseczkę, 
I pofiglować kapeczkę.

Tra! la! la! 
Patrzcie! jak chodzi po foyer.. 
Przy nim dwie zdrowe dziewoje, 
Każda zwinna jak sarenka, 
Jaś je bawi, że aż stęka.

Tra! la! la!.. 
Jedna mówi: „O człowieku! 
„Wszak masz z górą już pół wieku, 
„Przytem dawnych grzechów sporo, 
„I jeszcze dzieci pięcioro.

Tra! la! lal 
„Radzę ci mój Jasiu szczerze, 
„Byś w domu klepał pacierze, 
„Nie zaś biegał w ciasnych butach, 
, Za maskami po redutach.

Tra! !a!la!“ 
Będąc grzecznym Jaś się śmieje, 
Chociaż wzdycha, choć potnieje!... 
Biedak! czyhał na modystki, 
A trafił na moralistki.

Tra! la! la!
Lecz choć wzdychał, choć się męczył, 
Moralistek nic odstręczył, 
Pilnowały go do rana...* 
Doloż moja opłakaną!

Tjalhlfcl

n?łS: s-.Franciszka Salezego B. W
S. Martyny Panny.

p °da: S.'Pintra Nolasko.

t W WCZOTajszym w czasie odpustowego Na- 
Zęustwa w kościele Ś go Krzyża, na uczczenie doro- 

pamiątki Nawrócenia Pawia S go, Summę po
jedzoną uroczystą processją, celebrował JX. Brze- 
Nie°Ws^’’ który następnie odprawił i popołudniowe 
u^pory. Słowo Boże głosili: podczas Summy JX. 

a czasie Nieszorów JX. Chmielowski, obaj wi- 
J^ze miejscowi. Uroczysta processją po Nieszpo- 

Jye, ’ w czasie którym odśpiewanym został „Hymn Te 
?oj} łaudamus,“ (Ciebie Boże chwalimy), oraz bło- 
(L^Wieństwo Najświętszym Sakramentem udzielone 
tak aż natłoku zgromadzonym pobożnym, 

^uczyło odpustową tę uroczystość.
W kościele Ś tej Anny na Krak. Przedmieściu, 

'''ał ^ystawy Sztuk Pięknych, gdzie również odby- 
Hja?, .s’§ Odpustowe Nabożeństwo, na uczczenie pa- 

U Nawrócenia Pawia S go, Summę celebrował 
jh A^cpulewicz, którą poprzedziła uroczysta processją. 

*0 zaś Boże głosił JX. Dunin, kapelan wojskowy, 
ty?'- W kościele powązkowskim odbył się w dniu 
L/’^jszym Odpust miesięczny, na który zebrali się 
okop P°b°żni tak miejscowi jak i z sąsiedzkich --C.

I Długość dnia godzi* 8 m. 52
Przybyło „ „ 1 m. 13

Ma Prowincji 1 w Conw- 
■twio wynosi rocznie nihil «r. E 
(w tem mieści sie juł opłata al
ertowa za przesyłkę rs. 1 Ł W; 
oraz za opakowanie i eknainte 
n. 1 kop 8O.)j

Prenumerata orzyjmaj. alf: 
■ rocznie, półrocznie I kwartałafaa

Rękopisma nadsyłana Ał 
Rod&ŁcJl nie awracaj<

Piątek: Oczyszczenie N. M. P. 
Sobota: Ś. Błażeja Biskupa. M. _
Niedziela: Ś. Ąnśgarego B. W- i And. _ 
^oniedziałek^^Aga^^^hum^^MęczenniczkL.
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Ja?~ W kościele Katedralnym i Metropolitalnym Ś go 
, ezyjj.’ Celebrował Summę i Nieszpory w dniu wczoraj- 

1'tal Rotkiewicz, kanonik katedralny i metropo- 
Kazanie zaś miał JX. Seroczyński wikarjusz 

kościoła.
kościele Panny Marji na Nowem Mieście 

^^^lebrowalJX Grochowalski, w czasie której 
i J^e wygłaszał JX. Zdzitowiecki, zaś licznie ze- 

UtajA. rPod kierunkiem p. Rosłońskiego odśpiewał 
C riotrowińską kompozycji St. Moniuszki; na Ofer- 

s°k> sopran, modlitwę do Boga, Moniuszki, na 
u us duet (na tenor i bai), Donizettego. Na or- 

uach akompaniował p. Franciszek Grabowski.
ijJ'* Wczorajsza Niedziela nosi nazwę Starozapust- 
04} Pierwszych bowiem wiekach Chrześcijaństwa 

już Niedzieli zaczynano wielki post.
t'- «• iiiiiimm i i iii m

KROMKI
*2ględu na to, że już skończyły się konferen- 

jtyj s^bulskie, że przybyło kilka nowych pism, że 
lity Q Ze starszych, które dotychczas bawiło się gor- 
t>bep ■ Prześladowaniem pewnej klasy społecznej, 

jfbe zostało gorliwym jej obrońcą,....
Su//z względu na to, że zima przestała udawać wio- 

j Uh A^e na czwartej maskaradzie ferwor intryg posu- 
tak daleko, że aż się dwie maski pobiły..

W2 *.względu na to, że Wiek (co mu się chwali), 
°^s ^omoweg° życia w Niemczech, że Gazeta 

°d Nowcg > Roku zreformowała w sposób 
^.ystny swój odcinek, i że na niektórych jubileuszach 

toasty po hiszpańsku....
ez Względu na to wszystko, powiadam, że rok bie- 
żaczął się nam nie dobrze. W upłynionych la- 

1 Pialiśmy bie lę i goliznę, dziś możemy poznać 
b^głód.

orzeJ jednak dzieje się z robotnikami fabrycz-
4hjj. Ludzie ci nie mają ani ziemi, ani spichrzów, 

stów zastawaj ch, tylko po parze rąk Żyją 
na dzień, a gdy wybije godzina bezrobocia — 

z głodu bez żadnych figur retorycznych. Zjawi- 
i : .Podobne ma obecnie miejsce w Zduńskiej Woli 
toJe °kolicacb. Skutkiem ogólnej stagnacji, liczba 
Hą rl°ikdw pracujących w fabrykach z 2,000 spadła 
^)łv •’ a tygodniowe zarobki z 2 rs. 50 kop., zmniej - 

sig do kop. 90 - 80—a nawet 60.... I z czego tu 
m. Zspytasz czytelniku.

ebee ja wam mącić wesela, o ludzie dobrzy!
? tylko zwrócić uwagę. Każdy, komu jest nie- 

na tym przedsionku do Powązek, żyje sobie 
Ofj, l.roski o jutro i o bliźnich. Ci ostatni są od niego 
Kilka •en^ murami, jeżeli nie oddaleni o mil

1 kilkanaście, pocóż więc mają zaprzątać sobie 
Ą,gtówę, po co do cudzego garnka zaglądać?...

Ozo u w historji społeczeństw trafiają się chwile bar- 
y^-rfOCzyste, chwile klęsk ogólnych, w czasie których 

i t są zagrożeni. Tak ten co dziś umiera z głodu, ( 
ł wn cq umn-e jutro, zaraziwszy się od niego ty- |
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dów. A jednym z głównych, który wymienić tu może
my, był brak żywiołów, które nauorganizowanie salonu 
dobrze zrozumianego składać się muszą.

Ale jeżeli nie było już salonu, to domy jeszcze 
istniały.

Dla dzisiejszego ucha nazwa ta brzmi dziwno jakcś. 
Przypuszczam nawet, że mało kcnfff z tegoczesnych 
ludzi wiadcmo co jest dom w prawdziwe m znaczeniu 
tegb wyrazu.

Otóż dom znaczy przedewszystkum rodzinę.
Bodziny istniały po wsze czasy i istnieją jeszcze,ale 

pojęcie o nic h jest zdenaturalizowane,niezgodne z tra
dycją, zupełnie prawie cdbiegłe cd niej.

Będzina, jeżeli ma sumiennie spełniać obowiązki i 
wymagania tej świętej w spółeczeństwie nazwy, nie 
powinna się zamykać wyłącznie w ścieśnionem kółku. 
Jest ora jak magnes, ściąga do siebie wszelkie sym
patyczne żywioły. Łączy je, miłością, spokojem, po
szanowaniem cnót domowych i tych wielkich spo
łecznych spójników, które leżą na dnie każdego szla
chetnie bijącego serca.

Nie dziwić się więc, że u nas szerszego nabierała 
©na znaczenia, niż ścisłe kółkadomowe. Tembardziej, 
że w kraju naszym szło to w tradycji, gdrż jak wiado
mo, dawniej mniej więcej szlachta cała była skolliga- 
cona z sobą a i mieszczaństwo w wielkich miastach 
kształtowało się również na ten wzór.

Dom więc był świątynią tej rodziny, tak w ściślej
szym jak i w szerszym zakresie.

Łatwem jest do pojęcia,iż ażeby zasłużyć na tę na
zwę, trzeba było zachowywać tradycyjne cnoty, pro
stotę obyczajów, starodawną gościnność, z której kraj 
nasz słynął po wsze czasy i przykładne przestrzeganie 
zasad moralności, odgradzające od ulicy i wszystkiego 
co się na niej dzieje.

Po zwinięciu u nas życia publicznego węzły te ście
śniły się jeszcze. Dom stał się rzeczywistem schronie • 
nicm tej wielkiej miłośei, która dawniej całą społe
czność ogarniała. Rósł on w znaczenie i powagę. Kto 
miał dla siebie kilka demów otwartych, ten zyskiwał 
przez to świadectwo debrej sławy i poczciwego imienia. 
Pod tym względem, kobiety głównie, ścisłą rozciąga

ły tu kontrolę. Bo kobiety dawały zwyklebasłodowszy- 
rinego dobrego u nas, i po dziś dzień, po części przy
najmniej zachowały one ten piękny przywilej.

■Wpływem swoim i przykładem, utrzymywały one 
spójnię stosunków i nie dozwalały im wychodzić po za 
obręb ścian domowych. Nigdy może zacne imiona 
małżonki i matki nie były tak szanowane jak podów
czas. Moralność stanowiła prawo a obyczaj stoso

wał je.
L”*?— ."?*!«!

Gdy się bal skończył — uciekły, 
A Jaś sam został — jak wściekły.... 
Zabawę mu djabli wzięli. 
Jeszcze go ludzie wyśmieli.

Tra! lal la!
Lecz aż wyskoczył do góry, 
Gdy poznał, że własne córy, 
Uknuwszy szkaradną zdradę, 
Zepsuły mu maskaradę 1 

Tra! la! la!
Żebyś kochany staruszku, 
Spędzał noce w ciepłem łóżku, 
Zamiast biegać na reduty, — 
Nie chodziłbyś dziś jak struty.

Tra! lal lał
♦ ♦ ♦

Jedno z naszych pism publicznych wytoczyło jednej 
,S naszych instytucji prywatnych — proces, o tyle wa
żny, że w nim każdy, kto ma pośredni lub bezpośredni 
stosunek z farbą drukarską, powinien głos zabrać.

Przede wszy stkiem o co chodzi?
— Pewien bank mający znaczne dochody....
— Dobrze!
— Posiada wielu uczciwych urzędników....
— Bardzo dobrze!...
— Którzy pilnie pracują....
— Wybornie!
— Bank płaci im....
— Cudownie!...
— Zbyt małe pensje....
— Aaal...
— I zmusza pracować dłużej niż się to dzieje w in

nych zakładach tego rodzaju, a niekiedy nawet po 12 
godzin na dobę. Trafia się tćż gwałcenie świąt i nie- 
dzid....

— Uu.... źle!...
Sprawę tę pilnie zważyłem, na szali sprawiedliwo

ści i oto co mi wypadło.
Tego, że urzędnicy pracują i że są uczciwi, nie bie- 

rą w rachunek. Praca i uczciwość powinny być za 
fetą każdego sumiennego człowieka. Urzędnik, który

I tak wielką było to prawdą, że każde odstąpienie 
od tych surowych zasad z krwią prawie krążących 
w żyłach, było głośno wytykane i surowo karcone 
przez opinję publiczną. Miasto całe znało się i wie
działo co o sobie sądzić.

Stosunki więc nie były przypadkowe, narzuci- 
re potrzebą lub okolicznościami. Zawiązywały 
się zwolna, rozważnie, ze świadomością wszelką. 
Wiedziano co o kim trzymać i jak się z kim ob
chodzić. Członkowie tych gron towarzyskich znali się 
z sobą dobrze, zwykle, jak ludzie jednę rodzinę społe
czną stanowiący. Nie mogło być smutnych niespodzia
nek, gdyż wiedziano czego od kogo oczekiwać można. 
I rachowano na to bez zawodów.

Łatwo pojąć że i zabawy szły tym torem Nie licy
towano się w utrzymywaniu pozorów, gdyż każdy tem 
chciał się wydawać czem był w rzeczywistości. Wy- i 
kluczało to wszelkie wymagania i wszelkie wysiłki i 
rujnujące. Rozrywki stosowano do środków jakiemi ! 
rozporządzano. I nie potrzeba było życia przenosić na ■ 
ulicę, gdyż dom na nie wystarczał. Każdy się czuł u ; 
siebie i pomiędzy swoimi. To była zasada ogólnego i 
bezpieczeństwa i solidarności ogólnej, w złem czy i 
dobrem.

Skutkiem przejść rozmaitych w ostatnich dziesią• 1 
tkach lat, cały ten układ społeczny, zmodyfikował się 

i do niepoznania prawie. Życie towarzyskie rozluźniło j 
się u nas, znikły domy, pozostały tylko mieszkania 
i miejsca publicznych zebrań.

Były więc chwile w których w mieszkaniach zgro
madzały się tylko najściślejsze kółka rodzinne, a ci 
którzy chcieli jakiejś szerszej rozrywki używać, gro- 

' madzili się w miejscach publicznych, gdzie zebrane 
razem różnorodne żywioły przypadkowo komunikowa
ły się z sobą.

I działo się to z coraz większą ognisk domowych < 
krzywdą. Pustoszały one widocznie. Dzieliły się na 
kółka wciąż mniejsze i mniejsze, które cięgle rzadziej 
komunikowały się ze sobą. Kobieta która była da
wniej spójnią "i ożywieniem, dziś osamotniała Nie mo- 

\ gła ona podążać, sa męzkim żywiołem, tam gdzie on 
, szukał sobie rozrywek urobionych na wzór zachodniej 
! cywilizacji, kształtowanych na innych pojęciach i in- i 

nych pierwiastkach społecznych. W tym-zamęcie wy- I 
obrażeń, w tym potopie tradycyjnego obyczaju, nie . 
zdołała ona nawet powstrzymać najbliższych sobie ś 

: ed hołdowania nowym upodobaniom i napływowym ; 
’ rozrywkom. Trzeba jej było pogodzić się ze swoim 
; losem i czekać w osamotnieniu, aż dopóki bogi, którym 
: sama już tylko pozostała wierną, odzyskają znowuż 
! należne im stanowisko

zawiedzie położone w nim zaufanie, choćby miliony 
ukradł i za stu próżnował, ani sobie ani innym nie t 
zrobi przez to dobrze, — szkodzi zaś i hańbi siebie, ; 
swoich kolegów i swoje społeczeństwo.

Wszyscy wiemy, że urzędnicy naszych instytucyj i 
prywatnych są ludźmi nieposzlakowanej cnoty; licząc 
zaś im to za jakąś osobliwszą zasługę uchybilibyśmy 

1 im i sobie.
Przejdźmy do małych pensyj.

‘ Przcdewjzystkiem, o bracia moi I pełniący obowiązki
ludzi czy to w bankach, czy w pismach, czy w fabry
kach... Ile razy spotkacie się z faktem małego zarobku, 
nie obwiniajcie o to instytucji, ale prawa natury. Gdy 
banków, pism i fabryk jest wiele, a pracowników ma
ło, wówczas są pożądani i dobrze płatni. Gdy zaś ban
ków, pism i fabryk jest mało, a pracowników wielu, 
wówczas pensje ich są nie wielkie, praca duża i po
stępowanie pryncypałów przykre.

„Gdy wyjdę na róg ulicy i gwiznę, wnet będę miał 
czterdziestu urzędników," — ota przyczyna naszej 
niedoli. Byłoby lepiej wówczas, gdyby każdy z nas 
mógł powiedzieć:

„Skoro wyjdę na ulicę i gwiznę, znajdę czterdzie
stu dyrektorów."

Tymczasem jednak musimy cieszyć się tem, co ma
my obecnie i uznać niezbitą prawdę, że: „tam gdzie 
wyłącznie interes rządzi, a pracowników jest zawielu, 
los ich musi być złym."

Czy jednak nawet w sprawach finansowych wy
łącznie rządzi interes, i czy dobro chlebodawcy nie 
daje się pogodzić z dobrem pracownika?..

Powiedz nam Banku Dyskontowy, dla czego chcesz 
założyć kasę pomocy i wsparcia dla swoich urzędni
ków i służby?

A firma Lilpop, Ran i Lowenstein, która także 
robi interesa, dla czego pragnie nauczyć oszczędności 
swoich robotników.

A firma Dietrich i Hille w Żyrardowie dla czego 
założyła ochronę, a pan Szejbler w Łodzi, dla czego 
otworzył dzieciom swoich robotmków szkołę, jakiej

------------------------—--------------------------  
u nas nie widziano jeszcze?... Kto tym pan()I? gji 
wydawać pieniądze, kto zmusza ich do susze®1’^ 
wy, nad rzeczami które ich bezpośrednio nie obc® 
i natychmiastowych nie wydadzą rezultatów?- .gn

Oto—dobrze zrozumiany interes własny, a010 
i—sumienie.

„Sprawiedliwy lituje się wszelakiego zwierz® Jg 
jego,"—mówi pismo. Jaka szkoda, żfe w owej r 
nie było banków prywatnych i ich oficjalistów!-..^

Zważywszy tedy pilnie na szali sprawie®® 
sprawę niniejszą—nie wiemy co odpowiedzieć. ' 
nawału ludzi, żebrzących choćby „o Dajciężką P^o! 
choćby „za najlichsze wynagrodzenie" — 
robić co mu się podoba. Ma możność przebiera® 
siłę — i cóż mu kto poradzi? Z drugiej jednak s jj 
okazaliśmy, że istnieją instytucje mające róws10 pj, 
i możność przebierania, a które jednak nie *7*%^ 
pozycji. Widocznie jest w nich czynnik jakiś, * 
tamtym brakuje. , ■

Ciężka to rzecz przyjść do chlebodawcy i P0*1^ l 
mu: „patrz! sługa twój ma liche wynagrodzę®1^ 
bija się pracą 1!" Mogą nas bowiem albo za 
rzucić, albo zrobić gorzej i odpowiedzieć:

— A zkąd ty wiesz literacie, że moje kasy 
pełne, jak mówią o nich?... Zkąd wiesz, 2e nie-20ft 
bym swoich dostatków pomieniać na los 
płatnego urzędnika? Zkąd wiesz, że nie jestf®1. 
szeny wyzyskiwać podwładnych, abym nie 
i ci którzy mi kapitały powierzyli?... Czasy są 
i nie każdy wśród nich może być jedwabnym— _

Tak! czasy są istotnie żelazne i nie dziennik*®?, 
sprawa sądzić takie lub owakie postępowanie. 
więc, jak wam sumienie dyktuje, lecz jeżeli rzę*~ f 
ście macie tak wielkie dochody, nie zapominaj 
istnieją pewne okrasy nadające im smak P®7 
Okrasy te nazywają s;ę: czynami obywatelskiemu f [ 
u współczesnych, pamięcią u potomnych. .

Obyście wszyscy możni świata tego kosztowali 
dra jaknaj więcej podobnych przypraw!...

Bolesław Pru»-

Ale chwila ta upragniona nie zjawiła się- ?. 
szedł dalej i dalej. Ogarniał wszystko i wszy w . 
Trzeba było gwałtownego lekarstwa. Znalezio 
ale jak to zwjkle w takich razach bywa, znalezio 
ze szkodą własną. .

Trzeba było gwałtownie zerwane stosunki na $ 
zawiązywać A w takiih razach trudno o 
rze się co jest pod ręką, pierwsze z brzega. ó® 
więc domów kształtowały się kolerje, które wca 
żny mają już zakres i znaczenie. :

Koterje są to kółka związane z sobą pewne® p 
msganiami życia. Spójnia w nich istnieje -a( 
wierzchcwnie, nie idzie z przekonań, ani z P^oni 
czenia się jednych o drugich Jest to obóz °D L g 
zebrany z różnozaciężnego żołnierstwa. A zn«J^ 
tam wszystko, cd towarzyszów do ciurów, bo g®zl n 
o powiększenie tylko liczby, tam przebierać!®10 
można.

Obóz taki nie przywiązuje się do miejsca. pj 
mu jedno, dziś wynrjmuje sobie lokal w jednj®z 
watnych salonów, jutro przenosi się doktórej z ®. 
pojutrze do pierwszej lepszej najętej sali PuW 
choćby nawet do restauracji, byleby tylko 
rycerskie utworzyć i zabić w niem jako tako » 
czasu. A że pierwiastki takie tylko przypadk°w° ]jti 
gą trzymać ze sobą, więc nic dziwnego, że koło 0 g 
rem mówimy ciągle z nowo napływowych war» jj, 
rekrutuje. Dobry ten, dobry i inny. Hulaj dusz®1 ( 
ciażby się już nigdy w życiu ze sobą nie spotkał® 
bliższa znajomość, kiedy znajomość nikego m® j 
wiązuje. Chwilowe zbliżenie wszystko znaczy-ę r 
dać komu się podaje rękę, i po co ? Wsz®®* 
ka w rękawiczce więc nie wala.

Owóż i rozwiązanie zagadki. Taki stan r2’,e<’2I^ 
mógł żadną miarą na trwrałych oprzeć się podst® 
Lada wiatr mógł zdmuchnąć ludowę na nitk®‘ gt 
jęczycb osnutą. I stało się tak. Gdy naprę*011 t1f 
sanki pieniężne, zaczęły już trudność stanowić W ® 
rżeniu spójni, która tylko przez wydatki nad m0^ 
istniała, rozluźniły się i węzły towarzystwa szt® 
sprzęgniętego razem. d

Bo prosta rzecz. Żeby mieć kogo u siebie, f 
było go zaprosić. Darmo nikt nie uczęf®cz8^ji 
gdzie. Kto wie, mówiono, czy tam kogo ^P0. ; ; 
czy nic będę zmuszony wracać do domu o głc'. Ljr 
po dokuinentnem znudzeniu i ię. Bo dzisiejsi1 
wszędzie się nudzą to ich główną cechą. gj,

Ażeby zaś zaprosić, trzeba było ponieść koszt®- 
dy zaś koszta zaczęły zanadto ciążyć na budżecie>. g 
konano się, że gra nie warta świeczki. Zagaszeń0 
czkę i gra ustała. Ot i wszystko.
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Wiadomości
c„r~ Lecznice prywatne powiększają zastęp swych 

. Onków o głośnych i rozległą praktyką cieszących 
Wn S5?CJS^Łt6w- Chwalebne to i uznania godne, zaró- 
. dla kierowników lecznic, - za zjednywanie tak po- 
rzv s^’ ’ ćfl* szanownych specjalistów, któ-

J uznając potrzebę taniej dla mniej zamożnych osób 
e mocy, poświęcają kilka godzin pracy na zajęcia 

lecznicy. Zaznaczając przy sposobności coraz ko- 
Mniejszy rozwój lecznic, zwracamy raz jeszcze uwa- 

•» czyją należy na nieścisłe trzymanie się godzin w o- 
o oszeniąch oznaczonych, co dla pacjenta, zbyt długo 
yczekującege na lekarza, z wielkiemi połączone jest 

Jatami, zarówno materjalnemi, bo godzina konsulta- 
Uł hC3t ZWykle P°r4 P™cy, i moralnemi, bo niespokoj 

JCh o naturę swej choroby pacjentów, utrzymuje 
i *byt długiej niepewności. W okoliczność tę wejrzeć 
aln?’e należy; iniczej bowiem dotychczasowa punktu- 
].?ość lekarska może być na szwank narażoną w opi- 
b tych osób, które korzystają z usług lecznic pry- 
•tnych.

Od jednej z prenumeratorek naszych otrzyma
ny w którym zwraca naszą uwagę na utrudnie- 
.e w wyrabianiu książeczek służbowych dla służby 

cV(r°Wej, wydawanych przez biuro kontrolli słuźą- 
b, a dla pozyskania których tak służąca jak i pani 

Q,P°mienionem biurze osobiście stawiać się muszą. 
nieecu°ść pierwszych jest rzeczywiście niezbędną, pa- 
f 2aś potrzebne są tylko dla dopełnienia pewnych 

Palności, któreby daleko łatwiej i prędzej dopeł- 
tjl?e być mogły w każdej kancelarji cyrkułowej, z tą 
tyaj J^żnicą, że na tę czynność panie mniej potrzebo- 
ga t ■ tracić czasu. Rzeczywiście zdaje się, że uwa- 
Uj ta jest słuszną i że zaprowadzenie podobnej zmiany 

u Powinno przedstawiać trudności.

Jr Ludwik Grossman odniósł tryumf »ad Dunajem. 
' Pie/lektor °Pei7 komicznej wiedeńskiej Hirsch, po 

WOfn?zeni sobotniem przedstawianiu „Ducha woje- 
y przysłał nam następujący telegram:

Uy’-ler des Wojewoden41 — sukces nadzwyczaj- 
w»n W8zystkie zumera z gorącym zapałem oklaski- 

mazurek powtarzany przez panią Charles 
ProfCfl' Rossman przeszło dziesięć razy wywoływany— 
cze,L8SOr Hanslick (pierwszy krytyk muzyczny wNiem- 
a<tor • “ Udai 8’5 n* B,en§ powinszowania 

becni na tem przedstawieniu ajenci teatralni, ko- 
sukcesu partycji naszego kompozytora, 

powili d° Berlina i kilku innych miast germań- 

a ^wodzenie to dzieła pslskiego muzyka serdecznie 
Cle?zI * przewidywaliśmy je przed laty jeszcze, 

BJP°'’n*dając zdania nasze o tej operze przy pierw- 
przedstawieniu w Warszawie.

Bawiący obecnie w Warszawie pan Gloger za- 
J ’ jest opracowaniem życiorysu Antoniego Tyzen- 
jy z* podskarbiego nadwornego Litewskiego. Życio- 
tom- . ma podobno pomieszczony w pierwszym 

oiie kwartalnika naukowego.

^pobiegjiwość właścicieli nowowznoszących się 
kt<v W 8°dna jest zaznaczenia Na jednym z domów 

lego budowę rozpoczęto dopiero z wiosną roku ze- 
0(l ?° a obecnie doprowadzono zaledwo do szczytu, 
. dwóch miesięcy wisi już karta zachęcająca do naj- 

u mieszkań.

}y?~ Iście karnawałowy ruch panował przsz dzień ca- 
pr Częrąj na mieście. Brzęczały dzwonki szybko 
? Owijających się sanek, mijały się co chwila powo- 
ft-?nnĆ8two było pieszych na ulicy a kluby łyżwiar- 
H ■ ?’aty ogromne zastępy zwolenników. Dzień był 
tr potnie jakby umyślnie tu temu — łagodne powie- 

' Prz» . ra sanna i pogodne niebo wzajemne zawarły 
grOd lerze’ ażeby dać uczuć mieszkańcom naszego 
Wjp ws^ie przyjemności karnawałowej niedzieli. 
Wpr j Prem na wsze 8trony rozchodziły się dźwięki 

8°rej muzyki przygrywającej w takt taneczny.

któ? uPtyn$ a n’c znajdzie się pewnie artysta, 
.*ak kwietnie odtworzył konserwatywnego 

^k^abiego de la Seigliete jak go odtwarza nasz 
c* s 1 Żółkowski. Wczoraj publiczność przepclniają- 
Czai ® Teatru Rozmaitości zachwycała się jak zazwy- 
i tego tytana sztuki. Obok Żółkowskiego 
Pąnn°akowskiego zbierała również objawy uznania 
artv«? Leryng, uosabiającą margrahiankę z wysoce 

•wycznem poczuciem.

denekg°sPodaray na jutrzejszym balu stu- 
następujący panowie: HenrykBezler, 

Bronikowski, Pułkownik Buturlin, Koniuszy 
u Djakoff, Kazimierz Dobiecki, Bronisław Do- 
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biecki, Władysław E; - tein, Ma urycy Fajans, Pułkownik 
Fridericks, Aleksander Goldstand, Edward Gutmann, 
WicePrezes Banko Polskiego Karol Higersberger, 
Mścisław Jaraczewski, Zdzisław Jasieński, Stanisław 
Jasiński, Ignacy Izbiński, Stanisław Kaczkowski, Józef 
Kenig, Władysław Kijok, Karol Koeliehen, Włady
sław Krause, Krzywoszewski, Michał Lande, Stani
sław Lesznowski, Adam Łaszczy ński, Konsul angielski 
Pułkownik Mand, Ludwik Niemojewski, Marszałek 
Stefan Niezabytowski, Gustaw Okołowicz, hr. August 
Potocki, hr. Rodryg Potocki, hr. Maurycy Potocki, Jó
zef Rawicz Konsul Stanów Zjednoczonych, Karol Rosso, 
Doktor Rozenzweig, hr.Sołtyk, LudwikSpiess, Dcktor 
Władysław Stankiewicz, Prezydent Starynkiewicz, ksią 
że Szachowski, Józef Szlenker, Wacław Szymanowski, 
Michał Szymanowski. Karol Temler, Antoni Włod- 
kowski, Władysław Wodzyński, Władysław Wojcie
chowski, hr. Tomasz ordynat Zamoyski, hr. Józef Za
moyski, Józef Zeltt i Ludwik Zeltt.

= Towarzystwo Dobroczynności, chcąc pozostawić 
wolną do swego rozporządzenia salę teatralną, a nad
to wiedzione chęcią odnalezienia obszerniejszego po
mieszczenia dla przyszłych odczytów rzemieślniczych, 
ma już na ten cel przygotowany inny lokal, odpowia- 
jący wszystkim warunkom. Naturalnie, że początek 
odczytów wypadnie dopiero w przyszłym pościa.

= Na sobotnim balu w Resursie Obywatelskiej, da
nym na rzecz ubogich gminy Ewangelickiej, znajdo
wało się około 600. Bawiono się do rana. — Bal roz
poczęty został polonezem, w którego pierwszej parze 
szli jenerał Minkwitz z panią K. Temlerową.

= Powodzenie zeszłośrodowej zabawy składkowej, 
zachęciło wszystkich bierącycb w niej udział do po ■ 
nownego jej urządzenia przed ukończeniem się jeszcze 
bieżącego karnawału. Jako najodpowiedniejszy ku 
temu celowi dzień oznaczono tłusty czwartek.

— Maskarada wczorajsza piąta z rzędu, skończyła 
się o godzinie w pół do czwartej z rana. Znajdowało 
się na niej około 500 masek i fraków, pomiędzy któ- 
remi przesunęło się kilka masek mniej więcej chara
kterystycznych.

O północy podczas tej maskarady odegrano w Tea
trze Wielkim operetkę p. t. „Śpiewka pana Fortuna- 
ta“, a w Teatrze Rozmaitości w miejsce zapowiedzia
nej porannemi afiszami „Piosnki wujaszka“, zamie
nionej później na: „Kto pod kim dołki kopie“, przed
stawiono „Chrapanie z rozkazu”.

= Piszą z Krakowa: „W tych dniach bawił tu kil
kanaście godzin prof. Baranowski z Warszawy, wez
wany na naradę lekarską do chorej leczonej przez 
prof. Korczyńskiego i Pareńikiego. Towarzyszył mu 
dr. Szyszłło z Warszawy, dawniejszy lekarz ordynują
cy chorej. — Wzywanie na naradę lekarską profeso
rów uniwersytetu warszawskiego wydarza się w Kra
kowie—jak konstatuje Przegl. lekarski —bardzo rzad
ko; nieco częściej odwiedzają Kraków profesorowie 
uniwersytetu wiedeńskiego.14

— W dniu 29 stycznia 1828 r. nastąpiło ustanowie
nie Banku Polskiego.—Tegoż dnia w r. 1847 ustano- 
wioio służbę zdrowia i Zarząd Lekarski w War
szawie.

W dniu 29 stycznia 1080 r. Grzegorz VII papież, 
wyklina Bolesława Śmiałego.

= Kilka słów o tomboli z maskaradą, zapowiedzia
nej na dzień 10 go lutego.

Fanty, cale nawet okazałe sypią się jak grad, do
wodząc niewyczerpującej się nigdy ofiarności obywa
teli naszych. Jest ich już do 3,000.

Z powodu że każdy numer wygrywa, spodzie
wać się można będzie niebywałego natłoku publi
czności.

Pan Schimmelpfenig, budowniczy i dekorator sal 
bazarowych zajmie się tćż ozdobieniem ratuszo
wej sali.

Ma tćż podobno na tej zabawie wykwitnąć w całej 
pełni,., intryga, co ku uciesze maskaradowiczów ko
munikujemy.

= Wydawnictwo Nowin Niedzielnych z numerem 
czwartym zostało już uregulowane, wczorajsze bo
wiem egzemplarze tego pisma, odnoszone były prenu
meratorom w południe.

= Dr Juljan Zejdowski, warszawianin, obecnie le
karz w Sławucie, zakłada tamże lecznicę wodami mi- 
neralnemi i kumysem, a to przy obiecanem poparciu 
ze strony miejscowych dziedziców,

= Panna Marja Dcryng, jak donoszą Nowiny 
ma niezadługo wystąpić w dramacie Juljusza Sło
wackiego „Marja Stuart14 w roli tytułowej.

= Spis bibljograficzny dzieł wydanych w języku 
polskim w r. z. zamieszczony został w Nrze 9 Dzień. 
Warsz. Okazuje się z niego, że najsilniej reprezento
wany był dział powieściowy i historyczny, najmniej 
zaś poetyczny. __________

= „Przyjmijcie i pielęgnujcie dziecię rodziców pra
wosławnych, jeszcze nie ochrzczone, urodzone dnia 
27 go lipca 1876 roku “ .

Oto cały pasport, jaki dano na kartce przypiętej 
do kołdry dziecięcia płci męzkiej, znalezionego w tych 
dniach na podwórzu Nr 42 na Krakowskiem Przed
mieściu.

Donosi to Gazeta Policyjna z uwagą, iż pewien 
dobroczynny lokator tegoż domu, zajął się losem nie
szczęśliwego podrzutka.

= Pan Aleksander Rajchman, zamieścił w dwóch 
ostatnich odcinkach Gazety Handlowwej obszerną 
pracę p. t. „Urzędnicy prywatni.44

= Dyrektor Towarzystwa Muzycznego, Józef Wie
niawski, ma zamiar wystąpić dnia 28go lutego z pu
blicznym koncertem.

= W liście gospodarzy balu „studenckiego44 opu
szczono nazwiska następujących osób, które tego obo
wiązku podjąć się raczyły, a mianowicie: Jenerała 
Własowa z małżonką, Jenerała Chrzano wskiego i p. 
Izydora Kaftala.

— Repertuar teatralny na tydzień bieżący, podany 
przez nas i niektóre inne pisma periodyczne w piątek 
i w sobotę, uległ pewnym zmianom, które zamieszcza
my poniżej:

Dzisiaj w miejsce zapowiedzianych repertuarem 
w Teatrze Rozmaitości, „Starych Kawalerów14 przed
stawioną będzie „Nitka jedwabiu.14

W środę: „Męża pieszczonego44 i Opiekę wojskową41 
zastąpią w tymże teatrze „Starzy Kawalerowie.11

„Panna de Belle Isle41 naznaczona na czwartek, zu
pełnie wycowaną została z repertuaru na bieżący ty
dzień, a natomiast ukażą się w tymże dniu: „Fałszy
we blaski,11 „Opieka wojskowa11 i Jegomość w czarnym 
fraku.1'

— W dniu wczorajszym zapowiedziana porannemi 
afiszami na piątą maskaradę w Teatrze Rozmaitości: 
„Piosnka wujaszka" zastąpioną została z powodu sła
bości p. Szymanowskiego Komedyjką p. t, „Kto pod 
kim dołki kopie.11

= Dziwne jakieś nieszczęście mają malarze Za
lescy.

Przed kilkunastoma laty z salonów Wystawy Tow. 
Zachęty Sztuk Pięknych, g ly ta istniała pierwotnie 
w hotelu Gerlacha, skradziony został obraz większych 
rozmiarów, artystycznej prawdziwie wartości, pędzla 
Marcina Zalewskiego, przedstawiający „Wnętrze ko
ścioła Śgo Jana w Warszawie11, i do tej pory go nie 
odnaleziono.

Onegdaj zaś po południu z tejże samej Wystawy, 
obok kościoła Śtej Anny, skradziono obrazek przed
stawiający „Dojeżdżacza litewskiego11, a wykonany 
przez.. Antoniego Zaleskiego.

Obrazek ten, stanowił pendent do pozostałego na 
wystawie w tym samym formacie i tego samego tytu
łu płótna.

Bezczelny amator dzieł sztuki, złocone ramki mo
cno przymocowane do ściany, wrzucił za „Kopernika,“ 
pędzla p. Gersona z płótnem zaś umknął szczęśliwie.

Mala tura wzmiankowana ma cali 5 wysokości, a 3 
szerokości. Ocenioną była na rs. 50.

= Wczoraj' o godzinie 8tnej wieczorem u jednego 
z literatów mieszkającego na Pradze dokonaną zosta
ła gwałtowna kradzież.

Złodziej grubem jakiemś żelazem podważywszy 
drzwi, oderwał dwa zamki i zabrał dość znaczną ilość 
garderoby.

Łotr był widocznie już wprawnym w tego rodzaju 
operacje; przetrząsł on bowiem z drobiazgowością 
wszystkie szuflady i szufladki, przerzucił wszystkie 
papiery, książki i rękopisy szukając jak się zdaje... 
pieniędzy.

U literatów złodzieje poszukują pieniędzyl O iro
nio 1

= Egzekutor Testamentu ś. p. Wiktora Dobrskiego 
Sędziego Trybrnału warszawskiego — powołując się 
na poprzednie ogłoszenia, przypomina iż ma jeszcze 
do swej dyspozycji sześć zapisów po Rubli 150, każdy 
jako wsparcie dla czeladników rzemieślniczych, pra
gnących wstąpić w związki małżeńskie a nie mających 
funduszu na założenie warsztatu. Chcący więc korzy
stać z tego zapisu, winni się zgłosić z dowodami swej 
osobistości do podpisanego Egzekutora Testamentu, 
zamieszkałego w Warszawie w domu pod Nr 1258 do
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godziny 9 rano w dnie powszednie a do 10 w świą
teczne.

Warszawa dnia 25 stycznia 1877 r.
Aleksander Dziewulski notarjusz.

— Gospodarz pewnego domu, przy ulicy Twardej, 
gdzie odbywają się lekcje tańca, nietolerujący nagan
nego zachowania się pewnego jegomościa, użalającego 
się w sobotnim Nr Kurjera Warszawskiego na brak 
taktu ze strony tegoż, składa rs. 1 na szpital Ś-go 
Jana Bożego, dziękując Bogu za pozbycie się podo
bnego indywiduum z grona osób przyzwoitych. N.

— Złożyli w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
W. Ł rs. dla nędzy wyjątkowej.

— Od G. jako w dniu 29 Stycznia Imienin Jego 
przeznacza kop. 45 dla wdowy z pięciorgiem dzieci 
z prośbą o uproszenie Stwórcy o zdrowie dla niego.

— Kto posiada do zbycia zeszyty: 167, 168, 169, 
173 i 188 Encyklopedji Powszechnej (Orgelbranda), 
raczy zgłosić się do Redakcji Kurjera Warszawskiego, 
gdzie otrzymać może za każdy z tych zeszytów k. 80.

Kronika Zagraniczna.
X Z Krasiczyna (w Galicji) donoszą, nam, iż w ubiegły 

wtorek odbył się tam ślub p. Stanisław Żółtowskiego, syna 
Franciszka i Zoiji z kr. Zamoyskich, z księżniczką. Marją Sa- 
pieżanką, córką Adama i Jadwigi z ks. Sanguszków. W zam
ku Krasiczyn skini znajdowali się na tym obchodzie, tylko naj
bliżsi z rodziny. Adam Sapieha, dotąd nie wrócił do zupeł
nego zdrowia-.

j- Jutro, jako w upłynioną 19-tą rocznicę skonu ś. p. Józefa 
Plichczyńskingo, za spokój duszy jego, oraz i rodziny je
go, w kościele Sgo Marcina przy ulicy Piwnej o godzinie 1O 
rano, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, na które pozostała 
wdowa Familję i Przyjaciół zaprasza. —1514—

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci ś.p. Macieja Smo
leńskiego, odbędzie się żałobne Nabożeństwo dnia 30 b. m. 
to jest we wtorek, o godzinie 1O ej rano, w kościele dolnym 
Wszystkich Świętych na Grzybowie, na które pozostała żona 
wraz z córką, zapraszają Krewnych i Znajomych. —1507— 
f Jutro to jest we wtorek 30-go, jako w rocznicę śmierci 

Augusta Potockiego, odprawione zostaną wszystkie Msze 
święte od godziny 6-tsj do 10-tcj rano za duszę jego u Ś-go 
Krzyża. W tymże dniu w Willanowie odbędzie się o godzi
nie tt-tej rano żałobne Nabożeństwo. —1521—

f We wtorek dnia 30 stycznia, o godzinie HO-taj rano, 
jako w dniu imienin, odbędzie się w kościele Przemienienia 
Pańskiego przy ulicy Miodowej, żałobne Nabożeństwo za du
szę ś. p. Ludwiki z Mireekieh Mirecklej, na które córki 
z zięciami i wnukami zaprasza. —1528—
t Dnia 30 b. m. w kościele Ś-go Józefa na Krakowskiem 

Przedmieściu obok skweru, o godzinie lOtej z rana, odbędzie 
się Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Karola-Jana Brobek, 
na które pozostała żona wraz z synkiem i ojcem, zapraszają 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. —1526—

W dniu jutrzejszym, to jest we wtorek, o godzinie Woj 
rano, w kościele Ś-go Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, 
odprawionem będzie Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Marji 
z Łuszczewskich Kierwińskiej, w dniu 7 stycznia r. b. 
w 18 roku życia zmarłej w Galicji, na które pogrążona w smut
ku rodzina, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.
f W dniu 31 b. m. to jest we środę, jako w pierwszą bo

lesną rocznicę śmierci ś. p. Przemysława Lebisza, odbędzie 
się na jego intencję Msza żałobna o godzinie 3-ej rano 
w kościele Opieki Ś-go Józefa na Krakowskiem-Przedmieściu, 
na które pozostała żona z dziećmi, Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych zaprasza. —1525—
f W dniu 31 b. m. • godzinie 9-tej rano w kościele Ś-go 

Kazimierza na Nowem Mieście, odprawioną będzie Wotywa 
za duszę ś. p. Marji Załuskiej, na którą Arcybraetwo Nieu
stającej Adoracji Przenajświętszego Sakramentu, zaprasza 
swych członków, jako tóż Krewnych nieboszczki i wszystkich- 
wiernych w Chrystusie Panu.

•j- We środę, dnia 31 stycznia, jako w oktawę zejścia z tego 
świata ś. p. Tytusa Hoffmanna, odbędzie się Nabożeństwo 
żałobne w kościele Ś-go Aleksandra o godzinie 10-tej rano, 
na które synowicą nieboszczyka wraz z swoim mężem Kre
wnych i Znajomych zapraszają. —1494—

j- Ś. p. Teodor Teodorowicz Oldesburg, dymisjonowany 
jenerał-major, po krótkiej lecz ciężkiej słabości w dniu 15 (27) 
b. m., o godzinie 11-ej w nocy, życie zakończył, przeżywszy 
lat 49. Eksportacja zwłok nastąpi w d. 18 (30) b. m. to jest 
we wtorek, o godzinie 1-ej z południa, z domu Nr 42 przy 
ulicy Chmielnej, na cmentarz Ewangelieko-Augsburgski.

Ś. p. Eleonora z Wierzbickich Kupisiewicz, żona eme
ryta, przeżywszy lat 57, po długiej i ciężkiej chorobie prze
niosła się do wieczności w dniu 28 stycznia r. b. Pogrążony 
w smutku mąż z córkami i zięciem, zapraszają Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych, na Nabożeństwo w kościele Katedral
nym Śgó Janaogodz. 9 i pół rano odbyć się mające w dniu 
30tym t. j. we wtorek, oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż 
kościoła i w tymże dniu o godzinie 4-tej po południu na 
cmentarz Powązkowski. —1533—

f Ś. p. Leopold Truchncwski, zastępca Notarjusza 
Okręgu Sądowego Warszawskiego, przeżywszy lat 44, po 
ciężkiej chorobie przeniósł się do wieczności dnia 28-go b. m. 
i roku, pozostała familja zaprasza Znajomych i Przyjaciół na 
Nabożeństwo żałobne w dniu 30, o godzinie 9-ej z rana 
w Kościele Przemienienia Pańskiego i na eksportację zwłok 
z tegoż kościoła dnia 31-go o godzinie 2-ej po południu, na 
cmentarz Powązkowski, odbyć się mające. —1537—

Po długiej i ciężkiej chorobie utrzymujący skład zegar
ków Bolesław Wosiński, zmarł dnia dzisiejszego. W smut
ku pozostała wdowa wraz z dziećmi, zaprasza Krewnych, 
Kolegów i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok z dolnego 
kościoła Ś-go Krzyża, dnia 31 stycznia, to jest we Środę o 
godzinie 2-ej po południu. —1540—

j- Ś. p. Antoni Grodzicki, b. Artysta Baletu, przeżywszy 
lat 32, opatrzony ŚŚ. Sakramentami, przeniósł się do wie
czności. Eksportacja zwłok z kościoła Narodzenia M. Panny 
na Lesznie, odbędzie się na cmentarz Powązkowski w dniu 
30 stycznia, to jest we wtorek, o godzinie *3 ej po południu, 
na którą Przyjaciół, Kolegów i Znajomych się zaprasza.

j- Ś. p. Julja z Majewskich Kwehl, zmarła w dniu 28 
b. m. Pozostały mąż z synem, zapraszają Krewnych, Przyja
ciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok z kościoła Lere- 
tańskiego na Pradze, w dniu 31 b. m. o godzinie 4-ej pe 
południu, na cmentarz Prążki, odbyć się mające.

-j- W dniu wczorajszym po długiej i ciężkiej chorobie zeszła 
z tego świata w dobrach Zalesiu powiecie Ostrowskim guberni 
Łomżyńskiej Tekla z Suchodolskich łbempicka, pozostała 
wdowa po ś. p. Franciszku Łcmpickim, właścicielu dóbr Wie
rzbowa, przed 10-ciu laty zmarłym. Pogrążeni w smutku syn, 
córki i zięciowie zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych 
na pochowanie zwłok w grobie familijnym w mieście Graje
wie powiecie Szczuczyńskim w dniu 1 lutego, r. b. odbyć się 
mające. —1530—

-[• Ś. p. Stasi# syn Szczepana i Karoliny Śniegockich, 
przeżywszy lat dwa powiększył grono Aniołków, wyprowa
dzenie zwłok z kościoła Przemienienia Pańskiego odbyło się 
w dniu 29-tym stycznia, o godzinie 2-ej po południu.

Wiadomości Polityczne.
Pogłoski względem zamiaru Porty co do traktowa

nia bezpośrednio o pokój z Serbją i Czarnogórzec, 
stały się faktem od 24 b. m. t. j. od dnia, w którym 
Wielki Wezyr wysłał urzędowy telegram do obu 
księztw, wystylizowany nader uprzejmie i uprzedza
jąco.

„Przekonany,—pisze Midat- pasza, iż W. Wysokość 
również zamiłowany jesteś w pokoju, jak też żywisz 
pragnienie zakończenia tej pożałowania godnej i nie
szczęsnej walki, zwracam się otwarcie do W. Wyso
kości z osobistem zaproszeniem, abyś W. Wysokość 
raczył z Rządem cesarskim w bezpośrednie wejść 
układy."

Donoszą, również do K. Ztg., że dnia następnego po 
wysłaniu powyższej depeszy wyjechał także jeden 
z urzędników Porty do Serbji z poleceniem nakłonie
nia ks. Milana do zawarcia pokoju.

O ile z jednej strony donoszą, iż Aleko-pasza pro
ponował hr. Andrassemu pośrednictwo między Turcją 
a Serb ją, o tyle znowu z innego źródła zaprzeczają. 
Tem dziwniejszą wydaje się wiadomość wysłana z Pe
sztu do K. Ztng następującej treści: „Hr. Andrassy 
wyraził sig w obec posła tureckiego, że on także na 
miejscu Porty byłby odrzucił żądanie konferencji, Por
ta powinna się starać o przyspieszenie pokoju, aby 
szczególniej na granicach zakurzenia nie bjło.

Nadto powinna Porta z wykonaniem reform nie 
zwlekać, dla uprzedzenia żądań Rossji spełnieniem 
faktów. Kanclerz podziwia także stałość Midata-pa- 
szy, jednakowoż ciągle jeszcze wątpi w wykonanie re
form. Skoro ta wątpliwość ustąpi, podwójnie wówczas 
powinszuje Porcie powodzenia."

Takźo o rozpoczętych rokowaniach z Czarnogórzem 
wspomina Pol. Cor. Porta byłaby gotową przystać na 
pewne powiększenia terry to rjalne, mając nadto zamiar 
trzy powsiałe prowincje zorganizować jako gubernie 
wojskowe, z ustanowieniem cywilnych administratorów 
obok jen.guberaatorów.

Zaptowie zostaliby zorganizowani na wzór żandar- 
merji austrjackiej i przez połowę z chrześcjan byliby 
rekrutowani.

Ton całej depeszy,i gadatliwość niezwyczajna u po
lityków tego rodzaju, co hr. Andrassy, zanadto wielkie 
budzą podejrzenie, co do węgierskiego źródła, abyśmy 
wszystkiemu wierzyć chcirli To pewna, iż pomimo 
wszelkich sztucznie nadanych pozorów Austrja ręki 
nie wyciągnie do pośrednictwa między zwaśnionemi 
stronami. Rolę tę, jak piszą z Białogrodu przyjęła ra 
siebie Angljs, a to z warunkiem status quo ante; 
również gabinet angielski chciałby tym traktatom na
dać cechę międzynarodową, nie zaś układu specjalne- 

i go między państwem lennem a zwierzchniczem.
i Prywatny telegram z Wiednia do A. A. Z. pod datą 
! 26. b m. donosi, iż Serbia zapytywała w Petersburgu, 
i czy ma dalej prowadzić swoje uzbrojenia, na co jej 
i w sześciu dniach obiecano odpowiedzieć.

Za pośrednictwem konsulów angielskich w Cety J 
i Białogrodzie udały się księztwa do ministra spn 
zewnętrznych w Anglji z prośbą o pośrednictwo, * 
Serbja, jak i Czarnogórze pragną coś zyskać, a Pr * 
najmniej wynagrodzić sobie poniesione straty. Ks. 
lan pragnie pokoju i Małego Zwornika PrzJ.*ie?1’I,0. 
ks. Mikołaj pokoju nie tak bardzo pragnie, jak P 
większenia swych granic i portn morskiego. Bisu.g 
ożywiony duchem wojennym niechętnie patrzy Dft 
pokojowe zachcianki i być może, iż spokojnemu M . 
rinowiczowi odstąpić będzie musiał tekę swoją, Je® 
Rząd nie zgodzi się na to, aby wyczekiwać postać: 
wienia Rossji. Lord Derby poczynił już 
kroki w Stambule, gdzie zastanawiają sig gł§',!) 
nad przedstawionemi sobie warunkami. -

Do przeprowadzenia nowych ustaw i tem sarnL 
dla ochronienia się od interwencji Rossji, potrz® 
Porcie czasu i pokoju. Wszelkimi też siłami star 
się będzie, aby wynaleźć mogła środek załatwień 
sprawy z pożądanym skutkiem. . ,

Pełnomocnicy mocarstw rozjechali sig już po Wig*' 
szej części. Markiz Salisbury miał w Atenach k1*® 
koaferencji, a w sobotę wyjechał przez Korynt 11 
Brindisi.

Gen. Ignatiew nie doczekał się pogody i ciszy u 
morzu, więc wyjechał przedwczoraj do Aten, hr. Weijj 
her i hr. Zichy do Brindisi. Pełnomocnicy Francj 
i Włoch wyjadą jutro do Warny.

Pomimo tego, iż w kołach dyplomatycznych uważA' 
ją osobne wystąpienie Rossji jako odłożone do czasu, 
w Bukareszcie innego muszą być zdania. Ks. K»f01 
zapytywał w ostatnich dniach przychylne sobie rrą(‘L 
jak ma postąpić sobie w razie wkroczenia wojsk ro»' 
syjskich. Austro-Węgry miały doradzać, aby BuD11V 
nja lojalnie trzymała się traktatów zabezpieczających 
jej całość. Inne mocarstwo, którego wpływ jest znany 
na rząd ks. Karola (zapewne Niemcy) wskazało P®' 
trzebę zachowania się przedewszystkiem spokojni® 
tak w obec wojsk tureckich jak i rossyjskich, jeżeliby 
takowe wkroczyć miały; ustępując przemocy powiDD® 
Rumunja cały przebieg sprawy pozostawić sądowi 
carstw europejskich.

Do „Pol. CP piszą z Berlina, iż sensacyjna 
mość o wystąpienie Niemiec na konferencjach by*® 
dziełem intrygi tureckiej, dla poróżnienia moc*rst* 
sprzymierzonych, w czem francuska dyplomacja tu
recką wspierać miała. Wydaje się to podejrzenie b*r' 
dzo mało uzasadnionem, bo trudno przypuścić, aby 
Chaudordy na własne ryzyko chciał Francję naraż*c 
znowu na zatargi z kanclerzem Niemiec.

Najświeższe wiadomości telegraficzne- 
llzym 27go.— Cesarz Brazylijski, który przybył d® 

Palermo ma spotkać się z Królem w Neapolu.—KJ,®' 
które dzienniki ganią adres wystosowany przez kupc°' 
angielskich do lorda Derby względem bezpieczeńst* 
publicznego w Sycylji, które zresztą polepszyło si§ 
w ostatnich czasach.

Berlin 27go. — Podczas tutejszych wyborów 
pełniających,doparlamentu wybrani zostali wewsżj’®1' 
kich trzech okręgach kandydaci postępowców.

Wiedeń 27 go.— Dzisiejsza Wiener Ztg ogłasza P®i 
tent cesarski z 23 b. m. rozwiązujący sejm tyrols*0 
i zarządzający nowe wybory.

Florencja 27go. — W procesie Nikotery redak^ 
odpowiedzialny Gazetta d’Italia uznany winnym, sku 
zany został na 2 miesiące więzienia, 500 lirów grzy*®’ 
i zwrot kosztów.

Konstantynopol 26go. — Reprezentanci tureccy 
trzymali polecenie, aby zawiadomili wszystkie gabiu6' 
ty o krokach Porty celem bezpośrednich rokowań 
kojowych z Serbją i Czarnogórą. Gubernatorowie 
lajetów otrzymali rozkaz aby z uwagi, że pomimo Di®, 
udania sig konferencji, dobre stosunki z mocarstwa^ 
utrzymują się, zachowali takie przyjacielskie stosu0, 
ki z konsulami i poddanymi obcymi i aby przesz*8, 
dzali wszelkim niepokojom.

TELEGRAMY.
Warszawa dnia 28 <jo Stycznia.

Kolonja ‘ll-gc.—Koln. Ztg. ogłasza treść urzędy*6' 
i go telegramu Midhata pasty z 24 b. m. do książ4 
i Serbji i Czarnogórza, wzywającego takowych do be 
i pośredniego porozumienia się w sprawie pokoju. 
! Konstantynopol 27 go. — Ignatiew wyjęci ał z 
j drogą na Ateny. Inni ambasadorowie tą samą dn-r1’ 
j wieczorem. Podróż przez morze Czarne je t niemej ' 

wa. Statek z deputacją madziarską powrócił ,tut^ 
i Według miejscowego przekonania ambasadorowie ma 
■ ją zamiar naradzenia się w Atenach. Midhat pa37' 
! wydał rozkaz okólnikowy do gubernatorów, żeby cz 

wali nad »pokojnością wewnętrzną i utrzymywali d . 
bre stosunki między muzułmanami a chrześcjana® •
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Dr Władysław BeUie, Ordynator Kliniki chorób

— -------------------------- ■ ■ ' 11 '  1 1

Komitet Resursy Obywatelskiej »a honor za ■ 
»ie a *ż W 3 luteS° r- b. w sobotę o godzi
li ° '*iec.zorem ^?ny będzie wieczór tańcujący dla 
fe°n^w r0(^z^a i oprowadzonych przez nich go
lu? Da który bilety wydawane będą w dniach 1 i 2 
g',e8° w czwfaitek i piątek w kańcelarji Resursy od 
ty ^iny 6-tej do 9-tej wieczorem, zaś w dniu zabawy 
^*awane nie będą. 2—3 —1,340—

Tp
cjakeJOz^az wzbrauia ogólnie noszenia broni bez spe- 
tyjBi cSf»pozwolenia policji. Dowódca armjiw Uercego- 
^orlt ^.si9’ że Czarnogórcy stają na przeszkodzie 
kw ,-vw.aniu Turków w żywność i pisze, iż będzie 
je g.ał uciec się do środków siły fizycznej. Porta zda- 

pewną dobrych stosunków z Anglją i zape- 
ty,fe ze swej strony jest usposobioną pojednawczo 

'didem wszystkich.
^^essedd°rf‘27-go. — Ks. Eugeniusz Wirtemberski, 
bie n Ue^ W. Ks. Wiary, umarł tu po krótkiej choro- 

stanowisku militarnem.
^7 stycznia. Wczoraj nadeszła tu depasza 

ty^tą paszy do rządu serbskiego, w której Serbja, 
jsknajgrzeczniejszej, jest wezwaną ojtoro- 

n’e z Bortą dla zawarcia pokoju. Skutkiem 
i Wczor»j w południe odbyła się rada ministerjal- 

> lecz jedności zdania nie osiągnięto. Na powtórzo- 
tc /^zie gabinetowej, odbytej późno wieczorem, po- 
Zll “Miewano się co do tego, czy do Aleko-paszy, na- 
t8zCZ°neg° delegatem tureckim i przebywającego t«- 
H6ty'V ^eszc’e, wysłać delegata rządu czy nie. Posta- 

rady gabinetowej utrzymują jeszcze w ta-

27 stycznia. Rezerwistom polecono stawić 
Hf?rzy swoich komendach do 28 b. m. Wszyscy zdol- 
ty noszenia broni urzędnicy cywilni muszą być 
statk?ie terminie zapisani. Dziś wyjechali z Serbji 
(j »iein ostatni ochotnicy rossyjscy, łącznie ze szwa- 
Je “cm kazaków dońskich. Na pożegnanie wystąpiła 
tyjPUtacja ra(}y gminnej Białogrodu. Burmistrz Popo- 
tya “tiał do ochotników mowę dziękczynną, przyjmo- 

Słośnemi: hura! Prócz tego wystąpiło ducho- 
bn?:it'v° i tonerowa kompan ja wojska. Ze strony 
Pozbyli obecni: pułkownik Oreszkowicz i prefekt 

Turakowicz. Okrzyki na cześć Najjaśniejszego 
c2Aarza Aleksandra i hymn narodowy ressyjski zakoń- 

uroczystość wsiadania na statek.
pr J; , 27 stycznia. Izba reprezentantów
st]'i a hill o komitecie mającym decydować w kwe- 
Ijrjj^boru prezydenta. Rezolucja przyjęta w całym 

JU z wielkiem zadowolnieniem.
'Wat 'szawa, dnia 99-yo stycznia 

l^Unłon £°- — Gladstone odbierając dziś adres 
ty. Varzygzecia liberalnego w Tauaton miał długą mo- 
g^’8jUergiczniej znów oświadczył, że Turcja zupełiie 

? traktat z 1856 r. i le wszelkie zobowiązanie 
•tyh Auglji ustaje. Gladstone żartuje sobie z kon- 
brnfcj 1kończy. sorącsai wezwaniem Anglji, żeby 
Clir s • * daleJ' usiłowania w celu oswobodzenia 
ptyVZe“cjan tureckich i spełniła tym sposobem wielki 
t okolicznościami obowiązek. Mowę przyjęto 

’Pałem.
^mlin 28-go. — Serbja stanowczo odrzuca odrębne 

,z Bortą; tylko za pośrednictwem mocarstw 
^czających i w porozumieniu się z Czarnogórzem 

być ułożone preliminarja pokojowe, lecz nie na- 
je,,Zia Iszczę pora na to. Szczególniej kiążę Milan 
lZa i^eciwny wszelkim układom z Portą. Mówią, że 
tty’? Serbski ma zamiar wysłać jeszcze jedną depu- 
(je„ ,d° Petersburga z prośbą, ażeby Najjaśniejszy 
ty0:arz Bossyjski raczył szybko rozstrzygnąć kwestję 
ty?a^’ tutaj bowiem jest obawa, że Turcy przed upły-

— Spółka Opałowa w składach swoich: 1) przy ro
gatce Jerozolimskiej, 2) przy ulicy Tiomackie pod Nr 3, 
z powodu świeżo porobionych zakupów, sprzedaje ko
rzec Węgla kostkowego z dostawą pokop. 70; inne 

i wyborowe gatunki Węgla i Drzewa po cenach zwy
czajnych. 1—2—1542—
■QM^^^aM»nmSHBn3raiEHęffi^^^Dn^E^29E^!^ff^KRa*aSSBOBEZSK2SSaraB

— W dzisiejszych ogłoszeniach mieści się Cennik 
ze składu bielizny gotowej Józefa Nathanblut. Sena- 
torska Nr 22, wprost kościoła Śgo Antoniego. —2g6

— Nadzwyczaj dobrą, herbatę tanio sprzedaje hur
towy skład M. Muszkaia, Senatorska Nr 16 przy rogu 
Bielańskiej. 9—12 —889—
mw—wEMmiwwi jawwKftii—biiwiii i uniiimiwrm-'^^’^^rriW'Tnrrwwipumiiimiiiuhiwimim.

FORTEPIANÓW

i Fabryka wytłaczanych Pieczątek pnowanycB;
•gzystującti pod ffreną

Ludomira Makowskiego, 
przy uliey Krak.-PrzeźmieUie Nr 6?, wprost Res. ®byw., 
prowadzona sa bez przerwy przez pozostały po tymże ś. p. 
Makowskim wdowę, która niniejszem ma zaszszyt zapewnie, 
że wszelkie roboty w zakres, Zakładu pieezętarskiego wcho
dzące, tak dla Władz Rajdowych, jak i d’la osób prywat
nych, jak najakuratniej i w terminie żądasym przez osoby 
wysoko w tym fachu uzdolnione, wykonywanę będ:|

Tamta pstrzebny chłopiec do nauki liczący lat 13—14.

Klotylda z Styfich Makowska.
 2—3—21248

Profasorowlc WarszawaWege
Uniwersytetu w prowadzonych przez 
siebie klinikach Hdsisląją chorym przy- 

odnim pomocy Hofcarskisj beaplatnia w następu- 
j%ee dnie i godziny.

W chorobach chirurgicznych, csdzieanie od godziny
12 ds 1, w szpitalu S-go Ducha, prof, Sirsstowt.

W chorobach chirurgicznych, wc środy i Piątki cd 
godziny 9—11, w szpitala Dzieciątka Jesus, arełasor 
KoaińsM.

W chorobach Wenerycznych i skórnych niewensryez- 
noj Batury, w Piątki od 11—12, «ras w sierpieniaeh 
gardła wenerycznej i nieweaeryozzej natury, we Wtorki 
?d godziny 11—12, w szpitalu Ś-g» Łazarza, erefezsł’ 
Yraatwattor.

W chorobach wewnętrznych, eadziennie od godziny 
S.8—12, w szpitalu S-go Ducha, praf. Łarsl.

256 -0-1982

Krajowych i Zagranicznych

'Krafcowskie-Prsedsnisścls Kir 86, 
wprost Saskiegs Plaes.

aadcbodsą stała do Handlu 
Igmge Lijwkisga i S-ki. 

wprost Ś-KO Mrzyża.
30-O—1JW9S

W słynnej oborze W-go Teofila Ostaszewskiego, jest do 
sprzedania

40 Sztuk bydła,

Zakład Fotograficzny

iałownika krów i buchai, czystej rasy bern-szwaiearskiej i 
holenderskiej. Zgłaszać się listownie przez Rzeszów,

ma gaszcgyt Hwiadwnić Szanowny Publiczaość, i 
pragnąc oszczędzić czasu osobom oczekujący® na na
stępującą na nich kolej fotografowania się, urządził 
w tymże samym zakładzie drugie jeszcze atelier i po
większył zastęp zdolnych pracowników, pod osobi
stym dozorem samego właściciela. Reforma ta, oprócz 
wygody dla publiczności, powiększy nadto jeszcze 
i artystyczną, wartość portretów fotograficznych, al
bowiem wiadomo jest s doświadczenia, że o ile twa
rze osób świeżo zasiadających do fotografowania się 
są pełne ożywienia i naturalności, o tyle znowu rysy 
twarzy oczekujących zbyt długo na chwilę zdjęcia 
z nich portretu, przybierają cechę znużenia i charak
ter posępny. —10074—76—O

Tabelka ruchu pociągów i karetek Pocztowych 
w Warszawie.

a) POCIĄGI. KUR. 
1 i2 kl.

POOZ. 
1 i 2 kl.

OSOB.
1,2, 3i4

OSOB. 
I,2i3k.

M.-OS.
1,2,314

Warsz. -Wiedeń.
Odchodzą g- 7.- g. U— ff a is g-. —.—
Przychodzą „8.50 » 6- B 9-15

Warsz.-Bydgoska
Odchodzą . B 2.35 B 6.10 B 8 15
Przychodzą n 2.45 H Bio- r> „ 9.15

Warsz. Terespole.
Odchodzą . B 4.10 B11—
Przychodzą B 1-05 „628 n

War.Petersbursk.
Odchodzą . 10.33 „ 10.38
Przychodzą „6 43 „4.03 n —

Łukowo Iwangor.
Odchodzą . B 4-28 „ 9.50 W —.--
Przychodzą „ 9.49 „ 4.10 Ti Y>

Uwaga.—Godziny oddrukowane grubiej, oznaczają czas od 
6 wieczorem do 6 rano.

b) KARETKI POCZTOWE.
Odeh. z Warsz. do

Lublina . . . Codziennie g. 10 m. — w.
Radomia . . » r> B 10 B -r.

* » „ 10 „ — w.
Pułtuska . . n „ 8 „ — w.
Błonia .... n w B 6 „ — w.
Now. -Dworu n « „ 4 „ — w.
Radiy mina . we Wtorek, Czwart. Sobotę B 6 „ —r.
Kozienic. . . w Poniedz.Środ. Czwar.Sob. B 12 „ - p.

Przych. do Warsz.
z Lublina . . . Codziennie „ 11 „ 45 p.

Radomia . . n n
n rt

B 3 „ 45,u
B 6 „ 45$

Pułtuska . . „ 6 „ 40r.
Błonia.... B 12 „ — p-
Now.-Dworu „ 11 „ -p.
Radzymina . we Wtorek. Czwar. Sobotę B 10 B 30r.

w Środę i Śobotę...............„ 7 „ 20 r.
Kozienic. . . w Poniedziałek..................- 5 - 46 r.

*> w Piątek...........................„ 3 „ 40r.

Warłożć kuponów od listów zastaw. -il(/o nowych 517/I8 zastawnych m. Warszawy ser. I i T‘ 
listów likwidacyjnych 64</, obligów skarb. 131'/io pożyczki prem. I-ei emisji 22>/5—Ii-ej emisji 1889/ie

Monety: Póiimyerjały rs. 6 kop. 67—69 — Sztuki dwudziostofrankowe rs. 6.52—6.54 marki niemieckie rs. — kop. 
pruskie bilety bankowe rs. — kop. — bankowe bilety austijaekie rs. — kop. —,

Kursa giełdy warszawskiej.— Dnia 29-go Stycznia 1877 roku

W e k s 1 e. Dopełniono traniakcjo.
Z końcem giełdy.

żądano płacono
Berlin a vista z krótkim terminem (2 dni) 30 marek . . . 118.20—35—50—5780 118.80 _ ,
Londyn 3 mieś. za 1 i. st........................... 8.06 8.08
Paryż 8 dni » za 300 fr........................... 96.45 86.60 —.
Wiedeń 8 dni >» za 150 11............................ 97.50—65—80 98.10 ■ • —. •

II 1638/9 ni. Łodzi 122»/9

Papiery publiczne. Dopełń, 
tranzake.

1 Z końcem giełdy.
Akcje I obligacjo. Dopełń, 

tranzake.
Z końcem giełdy.

żądano płacono żądano płacono
Obligi Skarbowe rs. 100 . . 
4°/, L. zast. 3 okr. ser. I i II

97.
97.

Akc. wiel. tow- Rus- kol. żel.
za rs. 125.................... 168 50

5% L. z. nowe z r. 1869 duże 9110 91.25 90.95 Ake. dr. żel. War.-W. rs. 100 —. —. —.
»» ii ii mał® 91 05 91.20 90.90 Akc. d-. żel. War.-B. rs. 100 —. —. —.

Listy zast. m. War. serji I —. 85. —. Akc. dr. żel. War.-Terespols. 122. —.
„ n n serji II 83 40 4550 83.65 83.35 Ake. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej. —. —.

Listy z. Ei. Łodzi serji 1 i 11 —. —, —. Akc. Banku Hand, w Warsz. —. —, —,
4’/e Listy Likwidacyjne duże 81. 81. 80.60 Akc. Banku Dyskont, w War.

Ake. Banku Handl, w Łodzi
—. —.

„ „ małe —. —, _ _ —, —.
Bil. Banku Ces. ser. I, Il i III —, 94.50 —. Ake. War. Tow. ub. od ognia _ . —.
Ros. Poż. Premjowa z r. 1864 —. 186. — Ake. War. Tow. fabr. cukr. _ . —,

„ ,. z r. 1866 —. 188. 185. Ake. T. fabr. cukru Józefów _ . 235 —,
5% Listy zastaw, rossyjskie 103.50 102 75 Ake. T. Lilpop Ran i Loew. —. —. ■ —.

D$6C

p Zarząd Drogi Żelaznej Nadwiślańskiej.
do publicznej wiadomości, że od dnia 25 

J?znia (6 lutego) r. b. między Iwangrodem i Łuko- 
U11 b|d% kursować tylko pociągi pocztowe. Pociągi
i odchodzące dotąd z Łukowa o godzinie 8 z rana 
ą Pochodzące do Iwangrodu o godz. 10 minut 32,
? jikte odchodzące z Iwangrodu o godz. 6 minut 28
k ftna a przychodzące do Łukowa o godz. § minnt 42 
Knować przestają. — 1517—1—3

hor~. Di' H. Świeca. Nalewki Nr. 21 (w domu, gdzie 
g0(',e‘ Londyński). Przyjmuje chorych codziennie od 
tnia 1U^ 5 * teJ 7‘eJ P° południu.—Biednych bezpła- 

e- 3-3 — 929 —

będą.

Nakład Rękodzielniczy dla kobiet (Plac Zielony 
‘ 10), chcąc uprzystępnić naukę rzemiosł dla mniej 

pobożnych osób, — obniżył dla nich opłatę o 25".'a 
Sal .c^ć), w stosunku do opłaty ustanowionej przepi- 
Sjb^akładowemi. —1038—2—6

tyli Władysław Bsikie, Ordynator Kliniki chorób 
Ij ^eijcznych i skórnych przy Szpitala Ś go Łazarza. 
0(j a o^skie-Przedmieście Nr 10. Przyjmuje chorych 

do 6-tej po południu* 1 * * * —372—4—6



STAN POWIETRZA
Dziś rano zimna st. 0,0, w połu

dnie ciepła 1-0 Barometr: 755 
(Odmiana.)___________________ _____

. Wysokość wody na rzec# Wiśle pod 
Warszawą stóp 1 cali 2. 

TEATR WIELKI.
Dziś: Trubadur, (ab. zaw.). Jutro: Pan

na de Belle Isle
TEATR ROZMAITOŚCI.

JutroOrfeusz w Piekle.

I>luga Wr 9.
Codziennie wieczorem przedstawienia wo, 

kalno-muzykalne, pod dyrekcją P. Wik
tora Sarner.

Co Sobota od gedzinj 10*/i wieczorem
Wieczór Tańcujący.

16—0_______________ — 508 —
We Wtorek dnia 30 stycznia/ 1877 roku 

danym będzie

BAL MASKOWY
przy rogu ulicy Podwal i Króla Zygmunta Nr 2. 

2_3 -1313- H. Ziemiński.
Potrzebny jest uzdatniony i znający język ruski

Pomocnik dla Notarjusza 
na prowincji. Wiadomość, ulica Grzybowska 
Nr 22, mieszkania 19, »i godziny 9 do dzie- 
siątej rano. —1501—1—3

KORESPOHBENT,
biegły w języku polskim, aiemidekim i ra
chunkowości, władający także językiem ru
skim i francuzkim, szuka biurowego za
jęcia Rekomendacje jak najlepsze. Wia
domość bliższa przy ulicy Mylnej Nr 5, mie
szkania 9. —147&—1—2

Potrzebny jest

UCZEŃ
do Złetnika. Ulica Trębacka Nr 628. 

-1509-1—3
Potrzebna jest

do kroju sukien i szycia na prowincją. Wia
domość, uliea Nowogrodzka Nr 27, mieszka
nia 19. —1495—1—2

M A 1 K A
młoda, zdrowa, ze świeżym i obfitym pokarmem 
u Akuszerki K. Ulica Mostowa Nr 2.

1—1 —1527 —

Dwa Futra
do sprzedania: ALGIERKA z małp, mało 
używane, za rs. 55 i SALOPA damska jona- 
towa, z Kołnierzem i Mufką skunksową, ry- 
psei* kryta za rs. 25. Krucza Nr 4, na 1-m 
piętrze ód frontu. —1511—1—2

Pracownia robót damskich 
©I. Zgorzelskiej, przyjmuje zamówienia na 
wszelkiego rodzaju ubiory, które uskutecznia 
z najmożliwszą Starannością. Grzybowska Nr 
29.—Tamże dla osoby płci żeński#) moralnego 
prowadzenia się, jest do wynajęcia Pokoik 
za przystępną cenę. —1508—1—3

Brzozowego Mrzewa 
suchego 4 sążnie, razem lub pojedynczo po rs. 
12 kop. 50, z dostawą po rs. 14 kop. 10.— 
Skrzypce Kremońskie stare za rs. 35, 
Album z medalem i życiorysem Kopernika 
za rs. 7, Waliza skórzana prawie nowa, z naj
lepszej warszawskiej , fabryki za rs. 14 de 
sprzedania. Wiadomość na Kańonji Nr 8,1-e 
piętro od godziny 5 po południu.

-1516-1-3
W Składzie Amerykańskim Ma- 

chin i Narzędzi Rolniczych przy uli
cy Wiejskiej Nr 12, sprzedają się po ce
nach fabrycznych

Siekiery Stalowe, 
różnej wielkości, do użytku domowego i dla 
^rzemieślników, oraz dia Straży Ogniowych. 

Klucze francuzkie do muter. 
Zamki do drzwi z ozdobami 
i bez ozdób, Pasy do machin 

gumowe i skórzane.
Tamże przyjmują się w komis do sprzedaży 

Nasiona koniczyny, wyki, grochu i t. p.

A Muszyński i S-ki.
—1500—1—3

Jest do sprzedania

Płaszcz szopowy,
; używany. Ulica Bednarska Nr 19, wiadomość 

u stróża. —1505—1—1

0wie Suknie balowe
raz używane, są do sprzedania za rubli sre
brem trzydzieści, jedna jedwabna koloru ama- 
rantć. Wiadomość, uliea Piękna Nr 1, miesz
kania 3. —1499—1—1

jest do wydzierżawienia na 3 lata, od 1-go 
' Lutego 1877 r. przy szoszy pod osadą Nada

rzyn, od rogatek Jerozolimskich wiorst 17. 
, wiadomość u miejscowej Administracji w Wa- 

lendowie. —1408—2—3

80 kopiejek 
garniec nafty amerykańskiej

, (wagi 7‘/j, funt.), sprzedaje się w składzie 
i Mydła i Świec, przy ulicy Kapitulnej Nr 4.
i 3-3 — 1403 — 

APTEKA
do sprzedania wraz z domem, w mieście Szcze
brzeszynie, guberni Lubelskiej i fiilja tejże 
w osadzie Zwierzyniec. Blisza wiadomość na 
miejscu u Prowizora W-go Kwiatkowskiego i 
w Warszawie u Feliksa Nagel, Urzędnika 
Warszewskiej Izby Kontrolnej, przy" ulicy 
Nowy-Świat Nr 14. —1513—1—8

Czyniąc zadość ogólnym żą
daniom, zaszczycających mój 
Zakład J Wielmożnych i Wiel- 

niożnych Państwa, mam zaszczyt zawiadomić, 
iż z dniem 1 Lutego (20 Stycznia) b. r. w Re
stauracji Hotelu Europejskiego, przeze mnie u- 
trzymywanej, od godziny 2-gioj wydawane bę
dą codziennie

po rs. 1 i po rs. 2 od osoby, 
złożone z kilku potraw, smacznie, świeżo i 
wykwintnie sporządzanych.

Co Niedziela i Czwartek do końca karnawa
łu Bliny.

Suknia balowa
jedwabna, różowa, do sprzedania za rs. 25. 
Nowy-Swiat Nr 18, mieszkania 25.

SE

Mebli używanych 
przy ulicy Marszałkowskiej i Zielo

nego Placu, Nr 60 na 1 piętrze.
Kupuje, sprzedaje i wynaj
muje Meble mało używane 
z ozem sie poleca.

Zaleski i Corup.
19—0 — 15864 —

Ostendzkie i Mol 
sztyńskie 

codzień świeże poleca Skład 

Ant. Stępkowskiego.
4-0 — 1274 —

do sprzedania palisandrowe, ozdobne, o 7-miu 
oktawach, jednej z celniejszych fabryk zagra
nicznych, z tonem silnym i dźwięcznym, obej
rzeć można przy ulicy Granicznej Nr 10, w o- 
ficynie na 2-m piętrze, mieszkania Nr 6, od 
10 z rana do 4 po południu. —1488—1—3

Ktoby miał

bez serwitutów, wartości od 20 do 25000 rs. 
i pragnął takowy zamienić na dom w War
szawie, nowy, dobrze zbudowany, w okolicy 
Marszałkowskiej ulicy położony, choćby z do
płatą gotówki, raczy nadesłać opis do Biały 
Radziwiłowskiej pod adresem L. Grzymała, 
poste-restante. Dom z placem może być 
zamieniony na większy z dopłatą, lub sprze
dany. Wiadomość w Handlu win W-go Mie
czysława Popławskiego w Hotelu Saskim.

—748—4—6

Katarynka duża 
jest do sprzedania przy ulicy Śliskiej od Wiel
kiej, po prawej stronie dom 5, Nr 10 domu i 
mieszkania 10, na dole. —686—4—6

2 Warsztaty Stolarskie 
do sprzedania.

Widzieć je można każdego czasu przy ulicy 
Ogrodowej Nr 863/39, u Właściciela domu. 
_______________________—1302—2—3

Są do sprzedania, przy ulicy Brackiej Nr 
domu 17, mieszkania 2 w oficynie, 

nowe Pończosznicze Maszyny, 
Angielska i Biksfordzka.—Tamże można wy
uczyć się tanio i dokładnie wszelkich pończo
szniczych robót, również przyjmują się obsta- 
lunki na takowe wyroby. —1238—3—3

Masło Litewskia

przy ulicy Marszałkowskiej, w domu W-go 
Kralia i Sejdlera, gdzie fabryka fortepianów, 
Nr 67 nowy. —687—5—6

wyborowa, sprzedaje się na funty po kop. 
30, a na puuy po rsr. 11.—Są także Sery 
Szwajcarskie i Holenderskie. Ulica Szkolna 
Nr 4, w podwórzu na prawo. —374—5—6

ezdobne, mocne, familijne, za połowę eeny są 
do sprzedania. Wiadomość u Szwajcara, Nr 
4 Mazowiecka. —963—4—4

Z powoda zmiany mieszka- 
■ia, jest do sprzedania

Garnitur Mebli 
składający się z kanapy, 2 foteli, 6 krzeseł i 
Stołu, Śzeslong, Szafa,'Stolik do kart. Ulica
Bracka Nr 13, u Tapicera. —725—4—6

Materja czarna
rancuzka, prześliczna Weba, Płótno na prze
ścieradła, Chustka Crópe de Chine,Kafta» 
syberynowy używany i różne drobiazgi, są de 
sprzedania. Plac Aleksandra Nr 14, mie
szkania 6. Oraz wyborne ogórki.

—1105—3—3

Są do sprzedania za nader 
przystępną cenę

Różne Powozy 
i Bryczki 

pojedynki i parokonne na resorach i bez, wę
gierki i zwyczajne. Wiadomość przy ulicy 
Chmielnej Nr 24, u Lakiernika —1107—3—3

dwuosobowa, z fabryki Rentla, prawie nowa, 
elegancka, niecna, wraz z walizami i parą 
chomont angielskich, jest do sprzedania. Wia
domość przy uliey Wareckiej Nr 2, u stan
greta Michała. —1493—1—3

ZAKŁAD X&TAAJHU

KARET i OMNIBUSÓW 
spacerowych,

Plac Warecki Nr 18 (gdzie Konna Poczta), 
poises się względom Szanownej Publiczności 

—183 '—12 —24

6 SANEK ””
po cenie koszta,

w fabryce powozów Maryla Sommer, przy 
uliey Erywańskiej Nr 1066B.

6-6 - 914 -

IpF” Pianistka "Wl
przyjmująca zamówienia na wieczory
ee, Nowy-Świat Nr 58; wiadomość w 10 ecenę; 
ni.—Tamże są do sprzedania za nizk\- ,h j 
śliczne błamy lisów damskich i 
błam piesaków krzyżowych. „

—856—5—6__ „

I Potrzebny jest

Rządca z kaiicjg
rs. 500, któryby mógł zarazem prowadzić in*. 
ły handel, stosownie do życzenia. Pawi*g 
41b, u Właściciela domu._____ —720-^ś^

I Za bezcen!
Zaraz do odstąpienia

Skład Węgli i DrzeW^
Wiadomość także w Składzie Węgli przTu‘ 
ey Pańskiej Nr 47._____ —1355—2—3 _

Do sprzedaniaTrzy Suknie, 
jedna wełniana (sultan) i jedna niebieska 
ślinowa balowa. Wiadomość, ulica Złota . 
13, w oficynie po prawej stronie pierwsza s* ’ 
ua 2-m piętrze.__________ —1358—2—

SKŁAD

f przy ulicy Nowy-Świat Nr 25-
CENNIKI DRUKOWANE.

Nauka szycia bezpłatna.
_______________________—1350—2—0 

Są do sprzedania po cenach przystępni0*1 
uastępujące przedmioty:

Tualeta damska 
z umywalką, Fotel, Kanapa skórą kryta, B1U1 
ko mahoniowe, Słupek marmurowy. 
rżeć można u Tapicera Nr 8, Nowy Świat- 
________________________ 2—3—1342^^.

Suknia balowa
z ciężkiej materji, raz jeden użyta, robiona 
Hersego, za połowę ceny, t. j. za rsr. 100 0 
sprzedania. Ulica Długa Nr 21, mieszkania 

-1386—2-3 __ ,

Do sprzedania .

Maszyna do szycia rękawiczek
newa, fabryki L. F. Rotha w Wiedniu.
Przejazd Nr 9, mieszkania 29. —1223—3^ 
——SKX.A®)

Owoców i delikatesów
J. Skubiszewskiego 

ulica Senatorska Ar 2. . 
otrzymał Kawior Astrachański świeży, Min0?1/ 
Łosoś i Węgorze wędzone Elblongskie, {l 
wnież Rydze'i Grzyby solone, na funty, jak 
też, Ryby świeże, Nawaga i Koruszka i 
kowe poleca. J. Strubiszewsk*-

Są do odstąpienia

Trzy Lampy do gazu, 
małe używane. Wiadomość, uliea wMzl 
mierska Nr 14, mieszkania 2. —1279—

Ważna Wiadomość Karnawałowa. _ 
saryzKieb, w najswn-% 
nie świeży, oraz ÓęrS -e 
nie noszony. Codzien>* 

młudnia, Senatorska Nr1 ’

—1281—2—3

Za bardzo przystępną cenę kompletny gat' 
nitur kwiatów f 
szym guście, zupę,
Paryzki zupełnie nie noszony, 
od 10 rano do 2 z południa, Senators 
dom W. Gallego, Nr 18 mieszkania.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

Fortepian
-*» 7./^ palisandrowy, z śpiewnym n'/ 

sem, za 180 rs. i Stół jadalny na 12 oS°.' 
Uliea Wiejska Nr 12, mieszkania 11.

—1264—3—3
Jest do sprzedania , ;»■

Garnitur M e b H, 
mahoniowych, urzędowej roboty i Sofa 
orzech, za' cenę nader przystępną, oraz ™ <f 
tarace z włosa i waldharu. Senatorska 1 
20, u Tapicera. —353—10—1"



jednakowego,

RYMYRSKA Numer 4.

1—2

Do sprzedania

dla pań więcej wiekowych. Wica Widok Nr
1, mieszkania 24. —660—3—3

Nasze Patentowane FILTRY do cedzenia 
wody, zalecane przez lekarzy i stowa
rzyszenia hygieniczne wszystkich kra 
jów, jako środek zapobiegający szerzeniu 
się tyfusu, cholery i innych epidemicz • 
nych chorób, powstających wskutek uży
wania nieczystej wody, są do nabycia 
w składzie

Wiadomość, ulica Rymarska Nr 6, mieszkania
13, drugie piętro. —1451—2—2

Jest do sprzedania: 
jesionowa rozbierana, Stolik do kart i 

fasola palesandrowe. Ulica Śliska Nr 10, 
ggnreze piętro.—1427—2—3

Do sprzedania

Garnitur Mebli,
urzędowej roboty, mahoniowych, rypsem kry
tych, za przystępna cenę. Tamka Nr 29, u 
Stolarza Wasilewskiego. —1448—2—3

Zdolny Stolarz 
przyjmuje za bardzo przystępne wynagrodze
nie do odnowienia i politurowania meble, u 
siebie, jakotóż w domach Szanownej Publicz
ności. A. Serge, ulica Slizka Nr 33, miesz
kania 9. 2—3—1378

Reprezentanta Generalnego 
dąbrowskich Kopalni 

et Węgla
? dniem 1 stycznia r. b., przy No- 

„/“'kwieeie Nr 41, na 1 piętrze, poleca wę- 
L,?® znanyeh Dąbrowskich kopalni, 

i Wanyeh obecnie przez Bank Fran- 
m.,?'Włoski (Banqne Franęaise & Italieune). 
i obstalunki na dostawy hurtowne
„ etahezne, równie jak sprzedaje na wagony, 

bardzo umiarkowane. —934—2—12

T0RD-B0YAUX. - ŚRODEK NIEOMYLNY
, , Dla wyniszczenia

zfV 7 szczurów i myszy,
GUEKARD e«C«, 

.<4 / i: passage de FEly-
VVSL see - des - Beaux - 

Arts,17,w Paryżu 
AU-iJ9 ’ u wsrystkich

w aptekarzy i dro- 
gistów.

h Rubli sr. 1,000,
UU z panów kapitalistów miał do wypoży- 

takową sumę hypotecznie, ną 8 procent, 
pofatygować na Nowy-Swiat pod 

kf'*9,1258a, do sklepu rękawiczniczego po 
Jjr^aeją, lub pozostawić adres swojego po- 
^Szkania tamże. —1245—3—4

fabryka kwiatów
E. Łapińskiej

Usposobiła na obecny karnawał duży wy- 
r Girland i Bukietów, podług najświeższych 

1 Raryzkich. Tamże są Ilnsion i Tiule 
jj,.*10 kolorowe, do sprzedania niżej kosztu. 

64 Wierzbowa Nr 3, wprost Teatru.
 —1114—2—3

Jest do sprzedania

Salopa Tutnakawa
z dużym kołnierzem, atłasom kryta, mało u- 
żywana i Szal franeuzki nowy. Zgłaszać się 
można codzień od godziny 11-ej rano do 3-ej 
po południu. Ulica Żórawia Nr domu 8 no
wy, stróż wskaże. 2—3—1362

Dzieła pod tytułem: 
DZIEŁA DRAMATYCZNE 

WILLJAMA SHAKESPEARE 
(SZEKSPIRA).

wydanie illustrowane, ozdobione 545 drzeworytami 
RYSUNKU ZET. O. SELOUSA 

przekład St. Koźmiana, J. Paszkowskiego i L. Ulricha 
z dodaniem życiorysu poety i objaśnień 

pod redakcją

Zesayt 45 wyszedł a ilrufeu.
Dzieła SzekspirA wychodzą zeszytami objętości 40—48 stronie z 10—11 drzeworytami. 

Co dni 15 wychodzi zeszyt jeden, wszystkich będzie 50, które złożą trzy tomy.
Cena zeszytu 30 kop.

Przystępujący do prenumeraty płaci za zeszyty, któke otrzymuje i za ostatni dzieła; 
dalsze zeszyty opłacane być mogą częściowo przy odebraniu.

Z przesyłką pocztą cena całego dzieła rs. 18, które być mogą wniesione w całości 
w połowie lub przy zapisaniu rs. 3, po odebraniu zeszytów 8, 15, 24, 32 i 40. po rs. 3.

Spółka Wydawnicza Księgarzy: Gebethner i Wolff, Michał Gliieksberg 
Maurycy Orgelbrand, G. Sennewald, Edward Wende. 1—1—1412—

świeiych nasion pastewnych, okopowych, warzyw, 
drzew i kwiatów, w gatunkach wy borowych 

już nadeszły do iSkladu Nasion 
Wasilewski & Młocki

HOTEL LITEWSKI.
Cennik nasion na każde żądanie wysełany odwrotną pocztą. — 1496 —

któremu powierzyliśmy naszą generalną agenturę.
Fabryka Węgla Plastycznego 

Berlin, S. O. EłCiELIFEIl 15.
2-3 — 1410 —

estrowy, massiw murowany, zawierający 22 
P°koi czysto tapetowanych, nie licząc w to 
■wgarnie, komórki i wszelkie inne wygody, 
PPrócz tego są piwnice murowane i wszelkie 

zabudowania gospodarcze z drzewa wraz 
4 ogrodem owocowo-warzywnym, wszystko 
- bardzo dobrym stanie. Czasowo do wyna- 
“S®14 piętro, zawierające salon o trzech 
ax'®*1 2 balkonem, cztery pokoje, kuchnię, 
j‘u&i korytarz i pięć komórek. Bliższa wia
domość przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 53 

Grabowskiej.______ —1288—3—5

KUCHMISTRZ!
Poleca się JWP., że przyjmuje zamówienia

Pod Nrem 47 przy ulicy 
Nowy-Świat, są do sprze
dania za rs. 800 cztery 
karo Ogiery, powozowe, 

więcej jak średniego wzrostu, 
v if x piGyjuavijv *amvwivuxa . vuvuza^.W ZfiprZ^tZU bardzo spokojnie, naj-

S4 Wesela i bale, z wszelką gwarancją. Wiar- f starszy z nioh ma lat 9, a najmłodszy pięć, 
“mość na Krakowskiem-Przedmiościu w skła-.1 zupełnie zdrowe. Mogą być sprzedano razem 

lłłl® Papieru W-go Flek vis a vis Skweru, lub po parze. Wiadomość u stróża Tomasza 
—440—4—5 lub stangreta Andrzeja. —1333—2—3

W Warszawie: u pp. Sierzputowskiego 
i Wieniarskiego.

Do sprzedania nie drogo:
Salopa lisy, wełną krjta, kołnierz elkowy 
kufer wielki okuty, 2 suknie jedwabne po
włóczyste strojne, zielona i czarna i inna 
używana damska garderoba, włosy blond na 
pukle, złotawego i kasztanowatego koleru, 3 
książki, ctjkcjcDarzów, polsko-rusko-francus
ki, dawniejsze. Wiadomość w sklepie pieczy
wa Szulca, przy bramie, Nowy-Swiat Nr 7 
nowy. —21910— — 

Sandacje Torfowisk 
pt°by takowe z PP. Obywateli Ziemskich ży- 
^yłsobie mieć wykonane, znajdzie specjalistę 
j, tym fachu. Oferty przyjmuje przy ulicy 

Berga Nr 11, 2-gie piętro, gospodyni mie- 
Igjmnia Nr 4._____________—1290—3—3

Domek drewniany 
Jest do sprzsdania. 

.••iadoiność: Ulica Żyto i a Nr 6 nowy, 
«4nie Złota jak było ogłoszenem w Numerze 
Sjbotnim.)_______________________-15230-

Jha Obywateli Ziemskich. 
Ptrzebny jest dla Chrześcijanina, wbliz- 
<ości Warszawy, od Ś-go Jana r. b. Pacht, 
’ Większą ilością mleka. Do pożądania jest, 
?by dwór tu na miejsce dostarczał mleko. In- 
/®.resant mieszka pod Nrem 6, ulica Bracka, 
Jhęszkania Nr 16. —1280—3—3

.w mieście Nowym Dworze, stacji kolei ie- 
4’nej Nadwiślańskiej, 28 wiorst od Warsza- 

odległej, jest do sprzedania

Do sprzedania

Suma rs. 1,250, 
korzystnemi warunkami, ubezpieczona na 

j.yUchomości w Grodzisku. Wiadomość przy 
ty Solec Nr 38, u Właściciela.

k____________________ —1276-3—3
do wydzierżawienia w Grochówie piór- ; 
pod Warszawą, około

Sześć włók gruntu, i 
śnie łąk, na dogodnych warunkach. 

nt» Vvaiość, ulica Królewska Nr 41, mieszka- 
—1426—1—3

P°Wodu zaszłych okoliczności sprzedaje się 

M,,„a Mały Powóz 
cen " do miasta iakoteż i do podróży, za 
Pnw r-8’ ^90- Widzieć go można w fabryce ' 
®ei °titV Stopezyka, przy ulicy Elcktoral- 

Właściciel tegoż powozu Półkownik Ja- ! 
Uoski, mieszka przy ulicy Pańskiej pod25. —1446—2—2J i

Zakład nauki Szewstwa
DLA. KOBIET

Eugenji Pieniążek, róg Chmielnej i Brackiej 
Nr 14, przyjmuje UCZENNICE na naukę 
Szewstwa za opłatą miesięczną rs. 3.

—1151—3—3

W majątku Wola Pekoszewska, o l*/2 mili 
od stacji Ruda Guzów ssa, będą na sprzedaż 
z wiosną r. b.

Flance sosnowe roczne, 
po 75 kopiejek za tysiąc. Adresować przez 
stację Ruda Guzowi ka. —1178—3—3

Do zbycia b. tanio kilka

Sukien wieczorowych i weł
nianych, oraz dwa Okrycia. 
Ulica Zielna Nr 13, w dziedzińcu na prawo 
pierwsza sień, piętro 1-sze. —1262—3—3

KOLON JA

I Na Kompot 1 
świeżo otrzymane

J jak $11 wki suszone Węgierskie , 
i „ Jabłka „ obierane , 
• „ Gruszki „ „
; Szeptała (rodzaj śliwek), 

poleca Handel

i BRACI WROBEL i
' obok Kościoła Ś-go Krzyża przy Kra- 

kowskiem-Przedmieśeiu. 30 -0—19322

♦♦ 
w'<

",

i

czynszowa, odległa od Warszawy wiorst 5, 
w okolicy pięknej lesistej, szczególnie na le
tnie mieszkanie zdrowej, mająca rozległości 
mórg 30, z zabudowaniem i inwentarzem tak 
żywym jak i martwym, obsiewem ozimym 
korey 13 i jarym, do sprzedania za cenę 
rs. 1800. Wiadomość rog Starego-Miasta 
i Krzywego Koła Nr 26 nowy, na dole, u W. 
Otockiego.—Tamże są różne summy do wypo
życzenia. —1383—2—3

Ogród Obszerny
fruktowy i warzywny,, do sprzedania lub wy
dzierżawienia, za rogatkami Wolskiemi. Wia
domość, ulica Nalewki Nr 11 nowy, w Skła
dzie Rossyjskim. —640—3—3

W Magazynie Bielizny W. Strakacz, 
przy uliey Miodowej Nr 12, są z wyborowych 
materjałów fabryki miejscowej

Skarpetki bez szwu,
oraz Kamasze i Kamizelki damskie.

_______________________ —302—4—6 
Z zowodu wyjazdu są do sprzedania

FORTEPIAN
palisandrowy Hoffera, dwa garnitury Mebli 
mahoniowych, krytych aksamitem i włosien- 
nieą, stoły, konsole,' lustra, obrazy olejne ró
żnych szkół i wielkości, szafy jesionowe i ma
honiowa bibljoteka (rozbierane), sofa, kredens, 
spiżarnia, wazony, zegary, kandelabry, koleb
ka na pasach jesionowa, okna stare do domu, 
klatka duża na ptaszki i różne sprzęty go
spodarskie. Podwal Nr domu nowy 26, lokalu 
Nr 4, 1 piętro. —693—3—3

FORTEPIAN
o 7 oktawach, od C do A, jest do sprzedania
za rs. 100. Wiadomość przy ulicy Wspólnej
Nr 21, mieszkania 8. —1293 3

Do sprzedania

MEBLE,
t. j. 2 szafy rozbierane, para łóżek, szafka 
do bielizny, szeslong skórą kryty, biuro męz- 
kie na szafkach, stolik do kart i 2 lustra; 
ulica Pańska Nr 15, prawa oficyna, na dole 
w sieni, drzwi na lewo. —1068—3—3

Świat

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
oraz dwie Sofy. Nowy- 

Nr 12 nowy, pierwszy dom za Kontrol
ną Pałatą, u Tapicera, po cenie niepraktyko-
wanęj. —944—6—6

MEBLE
mahoniowe, składające się z kanapy, stołu, 6 
krzeseł i 2 foteli, są zaraz do sprzedania, za 
cenę przystępną. Wiadomość w Cukierni T. 
Brzuenowskicgo, przy ulicy Żabiej Nr 905B.

—1314—3—3

rozmaitego rodzaju, nowe i używane; Sien
niki 1 materace po cenach jak najniższych; 
ulica Bielańska Nr 4, u Tapicera. 
______________________-1065-5—12 

Garnitur Mebli 
mahoniowych, kanapa, stół, 2 fotele i 6 krze
seł, jest do sprzedania. Stare-Miasto Nr 25 
nowy, trzecie piętro od frontu. —1404—2—3 

Sklep Wiktuałów 
od lat czternastu egzystujący, jest do sprze
dania, Ulica Zakroczymska Ńr 9 nowy.

—1359—2—3
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MAGAZYN

3.O313OKCJTO U,eH3yp0K) Baputaiia 17 (29) JŁuiapa 1877 r.
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%

V* Drukam „Kurjera Warszawskiego" Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5). 
Rctdakfcr Wacław Szymanowski. Wydawca Gustaw Gebethner.

Patrz Dodatek.

Lekcje Tańców udzielaj 
ulica Daniłłowiczowska Nr 617, nowy t 
w drugiem podwórzu Nr mieszkania 23, 
1-szem piętrze.

K. Blinakowskl, Art. Baletu.
2—3 _ 816 — >

WYROBY POŃCZOSZNICZE
Z WARSZAWSKIEJ FABRY

znajdują się we wszelkich gatunkach, tylko w Składzie Nici, ulica Hr. Ber£a 
i róg Mazowieckiej Nr 11, gdzie przyjmują się obstalunki i nadróbkL

IggSlEjo1** Tamże objaśnienia o Maszynach do Pończoch bez szWÓW,

Urząd Starszych 
Zgromadzenia Kotlarz^ 

zawiadamia PP. Majstrów, iż Sesja półr00^, 
odbędzie się dnia 3 lutego r. b. to jes*j jga' 
botę o godzinie 5-tej po południu u P°dXr^ 
nego pod Nr 59/704 przy ulicy Leszno w " j, 
szawie, nadmieniając, iż uczniowie, którzy * 
są zapisani najmniej przed półrokiem, na e 
ladników wypisani nie będą.— Starszy Z? 
2—3 —1452 — Wilchaim Hartmag/

0^'iPotrzebną jest do panieeki 12 
lat mającej. Nauczycielka w średnim 
wieku, niemka dobrze mówiąca po an
gielsku, lub też Angielka z niemieckim 
językiem, dla zajęć od godziny 3-ciejdo 
8-mej wieczorem, już to jako przycho
dnia, albo też na stałe pomieszczenie, 
za stosownem oprócz tego wynagrodze
niem. 0 bliższych warunkach porozu
mieć się można na miejscu, przy ulicy 
Senatorskiej Nr 4, na 2-giern piętrze 
od frontu. 3—3 — 1.28 —

lica MIODOWA, Xr 4901, dom JW. Lesser*

W mieście Łomży BOM, 
piętrowy, murowany, z takąż oficyną, przy u- 
licy Długiej pod Nr 199/200 do sprzedania. 
Wiadomość w Warszawie, ulica Mokotowska, 
Nr 3, mieszkania Nr 8. Osoby trzecie wy
łącza się. 3—3 — 1004 —

Miody Człowiek S‘3™’?;: 
tersburgu, posiadający języki: francuzki, ruski 
* polski, poszukuje zajęć biurowych lub pi
śmiennych. Może też dawać korrepetyeje u- 
ezniom szkół rządowych.

Wiadomość w Magazynie W-go Chwast- 
kiewieza, Miodowa Nr 1. — 513 —

KAUKAZKI MAGAZYN |
> ulica Królewska Nr 1, dom dawniej Beyera, S
1 Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, żem obecnie znowu otrzymał zna- ® 
) czną partię perskich jedwabnych materji, jak: bursa, kanaus, atłas faj, aksamit, szła-
) fioki męzkie, kołdry i kaukazkie przedmioty srebrne. Powyżej wymienione towary sprze- © 
J daję po możebnie najniższych cenach. Mam nadzieję, że Szanowna Publiczność zaszczy- 
) ci mnie nadal swemi względami, na co tak dobrocią towarów jak i taniością zasłużyć 
I się będzie moim obowiązkiem. S
i 2-6 — 1385 — S. MIRŻADŻANOW. ©@®©®®e®a«©®e®S!®s®®® ®®®e®®$®®®®@®®®8®«@&®®®

BIURO TECHNICZNE, SKŁAD MASZYN i WYROBÓW TECHNICZNYCH 
DLA POTRZEB ZAKŁADÓW PRZEMYSŁOWYCH i DRÓG ŻELAZNYCH.

Egzystujące od roku 1866.
-4- 0—21577—

LECZNICA DLA CHORYCH PRZYCHODZĄCYCH
Nowy Świat Nr 57 (wprest Ordynackiego). Przyjmują w niej następujący lekarze > 
o9>/2—10‘/2 Dr Piotrowski codziennie oprócz Soboty z chorobami szczęk i zębów (dentystyka) I 
od 10—11 Dr T. Hering codziennie z chorobami wewnętrznemi, specjalnie płuc i gardła (la

ryngoskopia).
, 11—12 Dr J Diehl (ordyn. sapit. Ś-go Łazarza) codziennie z chorobami weneryeznemi. i 

We wtorki i soboty od 10 — 11 wyłącznie dla kobiet i dzieci.
, 11—12 DrB. Chrostowski (assy st. klin, dyagn. przy Uniw.) codziennie z chorobami we

wnętrznemi, z zastosowaniem leczenia wodą (hydroterapja).
, 12— 1 Dr Taczanowski w Poniedziałki i Piątki z chorobami uszów.
» 12— 1 Dr «?. Talko (okulista Okr. Warsz.) codziennie prócz Niedziel i Świąt z choro

bami oezów.
a 12— 1 Dr M. Brunner (własc. Instyt. chorób nerw) we Wtorki i Czwartki z chorobami 

wewnętrznemi specjalnie nerwowemi z zastosowaniem elektryczności;—w Środy 
i Soboty z chorobami organów moczopłeiowych męzkich.

» 1 — 2 Dr J. Szczygielski codziennie z chorobami kobieeemi.
, 1 —2 Dr Al. Hertz w Poniedziałki, Środy, Piątki i Niedziele, z chorobami wewnę

trznemi dorosłych i dzieci.
,2 — 3 Dr Zawadzki (st. ordyn. Szp. Ujazdów.) codziennie prócz Soboty z chorobami 

zewnętrznemi czyli chirurgicznemi.
B 2 — 3 Dr T. Żera (ordn. kl. Uniw. w szp. Ś-go Łazarza) we Wtorki, Piątki i Niedziele 

z chorobami skóry.
,3 — 4 Dr A. Wolff we Wtorki, Środy. Piątki i Soboty z chorobami wewnętznemi.

W Lecznicy odbywa się: rewizja mamek z udzielaniem świadectw, szczepienie ospy 
•ehr»anej. Opłata za poradę 25 kopiejek. 8—0—152

owc—praktyczne i trwałe, jakich był brak w Warszawie, sprzedają się z”przy- 
borem po 60 kop.

dozkupione z pierwszego transportu Szpilki podwójne Paryzkie, w różnych 
ościach, obecnie nadeszły ponownie do Składu Niciarskiego, ulica lir. 
;a i róg Mazowieckiej Nr 11. __87O_5_6

z rocznym dochodem rs. 3000, jest do naby
cia w okolicy zamożnej i fabrycznej. Wiado
mość w składzie aptecznym pod firmą

, Szymański i Krupski.
Warunki korzystne dla 
!—3 — 654 —

mieszkalny, drewniany, nowy, z odpowiedni^ 
mi budynkami, z ogrodem owocowym i warz! 
wnym, _ mającym rozległości 3 */4 morgi n0''I. 
polskiej, położony nad jeziorem z prawem U. 
bołóstwa, oddalony, od miasta Góry Kałwa*! 
wiorst l</2. Bliższe szczegóły powziąść moż<J 
w składzie herbaty, ulica Marszałkowska ” 
79 nowy. 2-2-1353,

(KONOPNE),
do sikawek ogrodowych pożarnych i do pomp dla rozpraw*' 
dzania wody.

Łączniki mosiężne (szrubunki) do powyższych kiszek.
Worki do cedzenia piwa.
Wiadra płócienne pożarne . ,
Zegary dla kontrolowania Stróży w ten sposób, że nawet na 10 .mł. ł 

przeznaczonych im posterunków opuścić nie są w stanie, aby zegar ominięci* lC 
nie wskazał.

Metry, Arszyny, Łokcie ikładane (polskiej i angielskiej miary).
Praski do kopjowania listów.
Książki do kopiowania listów o 1000 foljo.
Obcęgi do przykręcania i odszrubowywania główek w syfonach.
Probierze do zborza w workach.

Szafy Kasm OpiiiWs, 
z zamkami nowej konstrukcji 

w wielkim wyborze poleca 

Skład Główny Towarzystwa Akcyjnego

przy ulicy Długiej Nr 17, w domu W'ne^ 
Koelichen, gdzie poprzednio istniała fiu1*8,

J. LULLA, 
obecnie utrzymuje S. Waldenberg i 
się Szanownej Publiczności, doborem artyk’, 
łów, akuratnem i starannem wykończeni" 
zamówień. 2—6 — 469 -y
Jest do sprzedania na dogodnych warunki

Z.iBWJ STADA 
w Dobrach Krasne, 

położonych w guberni Płockiej, powiecie Cie
chanowskim, w pobliżu Makowa, podaje do 
wiadomości, że w roku bieżącym, stanowić 
będą następujące ogiery:

1) Highlander czystej krwi angielskiej 
za opłatą rubli 15 i dla stajni rs. 2.

2) Nediyd oryginalny arabski za opłatą 
rs. 15 i dla stajni rs. 2.

3) Amurat czystej krwi arabskiej za opła
tą rs. 10 i dla stajni rs. 1.

Kwity na opłaconą należność wydawane 
będą przez miejscową Administrację. Adres 
przez Maków w Krasnem. —1116—3—3

ET LITTERATURE

Leęons particulieres
B. PROFESOR GIMNAZJUM

JĘZYKA FRANCUSKIEGO,
daje lekcje języka i literatury franeuzkiei, przygotowuje do Zakładów Naukowych i uczy Osoby 
dorosłe nieznające nawet początków języka franeuzkiego. Dla chcących wydoskonalić się, przed

miotem studjów będą następujące działy:
1) Revue des difficulties grammaticales; 2) Analyse des gallicismes et 

des proverbes franęais; 3) Etude des synonymes, acceptions et finesses 
de la langue; 4) Phonetique, etymologie, derivation, signification, ortho- 
graphe et construction; 5) Figures et formes de style; 6) Rbetorique; 
genres et formes litteraires; 7) Lecture et declamation; 8) Exercices de 
style en tous genres: narration, description, style epistolaire (corre- 
spondance commerciale et autre), style didactique etc. 9) Formation 
des langues romanes et origines de la langue franęaise; 10) Histoire de 
la litterature franęaise.

Wykład na podstawie łaciny, b ilo to jest potrzebnem, w językach: francuzkim, polskim 
rossyjskim i niemieckim. Hotel Europejski Nr 44(2 piętro). Profesor przyjmuje od 7*/2 do 8*/2 
jano i od 4 do 5 po południu. —688—3—3

3 Magazyn Kaukazki |
ulica Czysta Nr 2, £

otrzymał znowu znaczny transport Kaukazkich i Perskich jedwabnych materji. amia- 
nowlcie: Faj, Kanaus, Bursę, Aksamit, szerokie materje, Atłas na kołdry, 
Armur na futerka, Szlafroki męzkie i różne wyroby ze srebra.—Wszystkie towa- 
ry sprzedają się po cenach najniższych, o czem Szanowna Publiczność Jraczy się na 
miejscu przekonać i zaszczycić łaskawemi względami.—Magazyn mój przeniesiony 
obecnie z ulicy Królewskiej na Czystą.

Zi 3-6 -1216 - Ghodżeynatów et Comp.

rolniczych i odlewów.
7—0 — 790 — przy ulicy Senatorskiej Vr 89.

nowy, mieszkania Nr 4, na 2-giem 
frontu. Przyjmuje wszelkie obstalui r 
kres krawiectwa damskiego wchodzące, 
również udziela lekcji kroju na sposób *r8, 
cuzki, łatwy i najpraktyczniejszy, za "Y” 
grodzeniem rs. 8 miesięcznie.

3—3 — 1156 — KoanosińskSj^/ 

Życzmy stołować si? prywat 
może mieć obiady zdrowa J smacznie 
dzone po cenie przystępnej. Luca idok Nf ■ 
mieszkania 16 w oficynie na parterze, 
Studni, drzwi oszklone. 2—3 — 1465/

Warszawskiej Fabryki Machin, Narzędzi j
nowonabywey.

Przyjmują się obstalunki na 

SUKNIE BALOWE 
od rs. 10 i wyżej, stosownie od dodania kwia
tów lub innych dodatków, dla wzbogacenia 
sukni, a także są do sprzedania Suknia bia
łe i kolorowe gotowe od rs. 12, w praco
wni sukien damskich A. Gałeckiej, ulica 
Długa Nr 32, lub w Zakładzie nauki kroju 
sukien, ulica Krakowskie-Przedmieście Nr &5, 
tamże potrzebne są dziewczynki do nauki.

— 698 —

s



DODATEK do KUBO WABSZAWSKW K 22.
Dnia 15 (29, Stycznia 1877 rokuDnia 39 Stycznia 1877 roku. Poniedziałek.

TANIE WYDAWNICTWO
ZNAKOMITSZYCH OWtfS

IMMT NOWOCZESNEJ
Wychodzących nakładem niżej podpisanego wydawcy

WYSZŁY:

Zeszzty 8 i 9 i zawierają:
Obowiązek przez Juljusza Simona przełożył Kazim. Raszewski 

(dokończenie); Szkice Macaulaya przekład z angielskiego Jana 
Karłowicza (ciąg dalszy); Plan Stworzenia przez Agassiza przekład 
Polski z życiorysem autora przez K. Jurkiewicza profesora Ces. War. 
Uniw. objaśniony 50 drzeworytami w tekście.

Prenumerata na całość wydawnictwa (8-m dzieł w 12-stu tomach 
{n 8-vo) wynosi rs. 9, z przesyłką rs. 10; składaną być może czę
ściowo. Wydawnictwo w roku 1877 ukończonem zostanie.

Michał Glucksberg.
Księgarz-Wydawca, ulica Nowy-Świat, Nr 55.

W — 1387 —

Wyszło z druku dzieło pod tytułem:

PODRĘCZNIK
TECHNOLOGII CHEMICZNEJ

przez Rudolfa Wagnera
TŁOMACZYŁ Z OSTATNIEGO WYDANIA

JUL GRABOWSKI
Professor Wszechnicy Lwowskiej 

ze współudziałem 

ALFREDA FUCHSA 
Asa. Ges. Warsz. Uniw.

z 338 drzeworytami w tekście.
Część 1-sza z przedpłatą na całość Rs. 6, Część 2-ga wyjdzie 

za kika miesięcy i prenumeratorom dostarczoną zostanie.
Znajduje się do nabycia we wszystkich księgarniach w Warszawie 

1 na prowincji. Listy z prowincji uprasza sięjadresować do jednej z po- 
Łiżej wymienionych firm.

SPÓŁKA WYDAWNICZA KSIĘGARZY:
Gebethner i Wolff.—Michał Glucksberg.— Maurycy Orgelbrand. 

 1—3 — 1388— Gustaw Sennewald—Edward Wende.

KLEMENTYNY Z TAŃSKICH

HOFMANOWEJ,
Wydania nowe pod redakcją

NARCYZY ZMICHOWSKIEJ
z dodaniem życiorysu i objaśnień

Nakładem Spółki Wydawniczej Księgarzy w Warszawie.
Tom X opuścił prasśg.

Dzieła Klementyny z Tańskich Hetmanowej, wyjdą w 12 tomaeh w formacie 8 ki na 
Karm białym pftpierze, eo miesiąc jeden tom, całe wydanie ukof ozonem będzie w ciągu 

bieżącego.

Dla prenumeratorów pisma „BLUSZCZ.”
Prenumeratę składać można kwartalnie po rs. 3, lub miesięcznie przy odbiorze tomu po 

?*• 1. Z przysyłką pocztową całe dzieło kosztować będzie rs. 24, które nadesłać można w ea- 
•oS.ei lut, w ration kwartalnych po rs. 3 kop. 50.

Dla nieprenumerującyeh pisma „Bluszcz.” Cena całego dzieła rs. 15, i skł.dać można 
W całości, częściowo w kwartalnych ratach lub przy odbiorze każdego tomu rs. 1 kop. 50 
A przesyłk^poeztową rs. 18, które nadsyłać można w całości lub w ratach kwartalnych po

Prćnumtortę przyjmują księgarnie podpisanych, Redakcja „Bluszczu.” oraz wszystkie 
Księgarnie i kańtory pism w kram i za g.anicą.

Spółka Wydawnicza Księgarzy: Gebethner i Wolff, Michał Glucksberg 
Maurycy Orgelbrand, S. Sennewald i Edward Wende. —1411—1—1

NakladonfJ/Uugra wyszedł z druku
TOM Xl-sty

EncyłlniiBflji oóliej róflzj Ittiziiuj,
zawierający:

od Bostomców do Trubei.
Całe dzieło będzie“obejmować 12-eie tomów. Tom 12-sty wyjdzie w pierwszem półroczu 

1877 roku.
Cena Encyklopedji dla prenumeratorów Tygodnika Illustrowanego lub Wg. 

drowca wynosi:
W Warszawie  rs. 12 kop. 50.
Na Prowincji i w Cesarstwie. . • • . „ 15 „ —
W ozdobnej oprawie w Warszawie  „ 17 „ —

„ „ w Cesarstwie i na prowincji.... „ 19 „ 80.
Dla osób, które nie prenumerują Tygodnika Illustrowanego lub Wędrowca „Eacyklo- 

pedja ogólna kosztuje za tom po rs. 2 kop. 50.
Adres: J. UNGER, Warszawa, Nowolipki Nr 3.

3—3 — 957 —  

WyszlaTTdruku książETpod tytułem:

PRZECIW WODZIE,
POWIEŚĆ

przez z

WALERJĘ MARRENE
Cena egzemplarza kop. 75. Znajduje się do habycia W księgarniach Warszawskich, e- 

raz na prowincji.
Michał Glucksberg, Księgarz-Wydawca.

1—3 — 1389 - Nowy-Świat, Nr 1250 (55).

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 31 Stycznia (12 Lutego) r. b. o godznie 12 w południe, odbędzia się w sali licy

tacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, ńa 
wydzierżawienie miejsca w Warszawie, przy rogu ulic Granicznej i Królewskiej, dla wysta
wienia namiotu płóciennego do sprzedaży wody sodowej, przez czas łata i jesieni 1877 r. 
od rubli 150 kop. 20.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej ozna- 
czonem, na ręce p. o. Prezydenta Miasta, opieczętowane deklaracje na papierze stemplowym 
ceny kop. —, napisane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami Łez 
poprawek wypisze jaki odstępuje procent od cen w powołanym wykazie zamieszczonych i do 
niniejszej licytacji podanych, z dołączeniem kwitu Kassy Ekonomicznej miasta Warśzawy, na, 
złożone w tejże vadium w ilości rubli 15 i na koszta ogłoszenia rubli 12, które nieutrzymu- 
jąceSluttsię .przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym w godzinach biurowych.

Wzór do deklaracji.
Wskutek Ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się wydzier

żawić miejsce w Warszawie, przy rogu ulic Granicznej i Królewskiej, dla wystawienia na
miotu płóciennego do sprzedaży wody sodowej, przez czas lata i jesieni 1877 r. za summę 
wynoszącą rs. . . . (wypisać cyfrą i literami) poddając się wszelkim zastrzeżeniom i obowiąz
kom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym. Kwit na złożone w Kassie Ekonomicznej 
miasta Warszawy vadium w ilości rubli 15 i na koszta ogłoszenia rubli 12 przy niniejszem 
załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N N, pisałem dnia N N, (podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 24 Stycznia (5 Lutego) r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w Sali licy

tacyjnej Magistratujm. Warszawy, licytaejain minus przez opieczętowane deklaracje na wyo 
wózkę nieczystości kloacznych aparatem Bergera, licząc od dnia 1 (13) Kwietnia 1877 roku 
do 1 (13) Kwietnia 1878 r.

1) Z gmachu Ratusza miejskiego zajmowanego przezplagistrat i Kancellarję Ober-Po- 
licmajstra.

2) Z domu Nr 500a, zajmowanego przez Cyrkuł Zamkowy Policji Wykonawczej.
3) Z domu pomissjonarskiego Nr 406/7, mieszczącego w sobie Cyrkuł Nowoświecki Po

licji Wykonawczej.
4) Z zabudowań mieszczących w sobie 1, 3, 4 1 5 części (straży ogniowej, od summy 

ogólnej rubli 2196 kop. 60 rocznie.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej 

oznaczonym na ręee p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje na papierze stemplo
wym ceny kop. 40 napisane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami 
bez poprawek wypisze jaki odstępuje procent od cen w powołanym wykazie zamieszczonych i 
do niniejszej licytaej podanych, z dołączeniem kwitu Kassy Ekonomicznej miasta Warszawy 
na złożone w tejże wadjum w ilości rs. 220 i na koszta ogłoszania rs. 15, które nieutrzyiuu- 
jącemu Się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym w godzinach biurowych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się wy wyż

ki nieczystości kloacznych aparatem Bergera, licząc od dnia 1 (13) Kwietnia 1877 roku ' d- 
dnia 1 (13) Kwietnia 1878 r.

1. Z gmachu Ratusza, miejskiego zajmowanego fprzez?Magistrat i Kancellarję Ober- 
Policmajstra.

2. Z domu Nr 500a, zajmowanego przez Cyrkuł Zamkowy Policji Wykonawczej.
3. Z domu pomissjonarskiego Nr 406/7, mieszczącego w sobie Cyrkuł Nowoświecki 

Policji Wykonawczej.
4. Z zabudowań mieszezączchgw sobie 1, 3, 4 i 5-ą część straży ogniowej.
Za summę wynoszącą rś. 2196 kop. 60, odstępuję procentów NN. (wypisać cyfrą i lite

rami) poddając się wszelkim zastrzeżeniom i obowiązkom w warunkach licytacyjnych zamie
szczonym.

Kwit na złożone w Kassie Ekonomicznej m. Warśzawy tódjuni w ilości rs. 22Ó i na 
koszta ogłoszenia rs. 15, przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN., pisdłem dnia NN. (pftdpiśać wyraźnie imię i nazwisko)
3—3 — 637 —



D

NA CZAS KARNAWAŁOWY 
znaczny zapas koszulmęzkich zimowych, oxfor- 
towycli, kretonowychkolorowych,kretonowych 

białych, webowych i dziecinnych pranych 
j POLECA:
| Skład Bielizny Gotowej Józefa Nathanblut

Senatorska 22, wprost kościoła Ś go Antoniego.

Poszukuje się

Wspólnika,
z kapitałem 8—10,000 rubli, do dobrze rentu- 
jącego się interesu w Warszawie. Adresa pro
szę składać w Redakcji pod literami B. C. 
Nr 20 —1241—3—3

Są do umieszczenia 

NAUCZYCIELKI 
Polki, Francuzki i Niemka z muzyką, za po

średnictwem 
ZAŁęZKIEJ. Wierzbowa Nr 3. 

—1452—2—3

H KOS^ljlP iojorowe z kretonu francuzkiego, prane, odznaczające się akuratno- , , twocuic w UsZyCiu starannem bardzo wykończeniem.
H , Cena, pół tuzina rs. iO kop. 50.
— rCOSZLilP krotonowe białe prane, z cienkiemi webowemi gorsami, bardzo starań- | 

nie uszyte z mankietami poczwórnemi.
Ś, . Cena pół tuzina rs. 11 kop 40.
a iCOA7lj|p płócienne i webowe prane Szlązkie, Bielefeldzkie i Hollender- 
■-J •'•'-'OC.więj skie, odznaczające się bardzo akuratną robotą.

1 , Cena, pół tuzina rs.18 do.rs. 36

| Koszule męzkie z angielskiego Oksfortu w de
seniach najmodniejszych.

rj chłopców, białe krotonowe prane, różnej miary, zwebowemi gor-
53 sami, kołnierzami i mankietami.
H Cena pół tuzina rs. 8 kop. 10.
as KnIPSOnV m?z^e’ płócienne, webowe, barchanowe, rypsowe, dymkowe białe, 

ixuivovny kolorowe, odznaczające się bardzo eleganckim krojem,
Cena pół tuzina od rs. 7 kop: 50

H Powyższy skład otrzymał wielki wybór cienkich webowych poczwórnych

Mankietów , , Kołnierzyków
i KFHWIstv najnl<|dniejsze, Kaftaniki, Kalesony wełniane, krepowe, jedwab- 
g ixi ne, trykotowe. Kaftaniki zdrowia „Crćpe de Santó.“

z rzyjmują się obstałnnki na wszelką Bieliznę i całe wyprawy 
„<•3 męzkie tak z własnego, jak i powierzonego materjału, które wykony- 
a wają s 9 starannie i w jak najkrótszym czasie, po cenach naj przy stęp
ił niej s«ycb.—Powyższa Bielizna sprzedaje sięfrównież na sztuki.
■ O JE IV Y STAKE 4-6 — 285 —

P A N Nl A 
kompletnie uzdatniona w kroju krawiecczyzny 
i bielizny, umiejąca szyć na maszynie, życzy 
sobie przyjąć miejsce w prywatnym domu na 
stałe. Ulica Twarda Nr 3 nowy, stróż wskaże. 
______________________ —1445—2—2

O § OBA
posiadająca język polski, ruski, franeuzki, ży
czy sobie zająć miejsce w jakiemś sklepie lub 
też stosowne jakieś zajęcie. Osoby intereso
wane, zecheą zostawić adres w Kantorze Ku- 
rjera Warszawskiego pod lit, K. P.

—1433—2—6

O ® O B A
płci żeńskiej bez różnicy wieku, chcąca mieć 
za konwersacją francuzką i niemiecką, przy 
zacnej familji na wsi, całodzienne utrzymanie, 
raczy się zgłosić na ulicę Mazowiecką Nr 11, 
lokalu 21.—Tamże z powodu braku ‘miejsca, 
jest do sprzedania Fortepian mahoniowy, 
o pół siódmej oktawy, w bardzo dobrym sta
nie i z przyjemnym głosem. Zastać można 
od godziny 3-ej.—1232—1—1

Rosjanka
znająca dobrze język ruski, życzy sobie miej
sca w ruskim domu, do towarzystwa i wyrę
czania pani w zajęciach domowych, lub też do 
udzielania początkowych nauk języka francuz- 
kiego, polskiego i ruskiego. Wiadomość ulica 
Bednarska Nr 17 nowy, 1-sze piętro Nr 24-ty 
mieszkania. 2—3—1356

Pomieszczenie dla dwóch 
Uczniów

’ jest jeszcze u wdowy, która pracowała lat 
'■ kilka w zawodzie Nauczycielskim, gdzie obok 
‘ opieki macierzyńskiej, mogą mieć korrepetyeje 

od Rodowitego Rossjanina i lekcje muzyki na 
miejscu, za cenę bardzo przystępną. Wiado
mość od 12 do 2 i od 4 po południu do 6, 
Trębacka, obok poczty Nr domu 5, mieszka
nia 10. —1434—2—3

Potrzebny jest zaraz

do Handlu Kolonjalnego na prowincję, dobrej 
j konduity, mający około lat 16-u, z ukończe

niem kilku klass. Wiadomość bliższa w Skła
dzie Win Simon et Stecki, Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 36. —1431—2—2

Leęons de Franęais
Litterature, Conversation, a 1'heure u au 
Jfois, par J. M. ayant patente et diplóme da 
TUniversite de Paris. Ecrire aux initioles 
J. M. Faubourg de Cracovie N. 22, maison 
Belkowski. —1376—2—3

Student Uniwersytetu,
Rossjanin, poszukuje lekcji, może przyjąć ta
kowe i pomieszkanie. Ulica Bielańska Nr 8. 

—1254—3—3

X młoda, wiejska, blodynka, z dwutygodniowym 
X pokarmem, jest do umieszczenia. Wiadomość,
X | u Akuszerki B. R. Chmielna Nr 30.—1347—3—3

X

W Drukarni „Kurjera W amawsklego,11—Plac Teatralny Nr 473 (nowy

dla Warszawy i gubernji Królestwa. X 
Łaskawe oferty z podaniem referacji X 
nadesłać należy pod cyfra 1L 4136
. ’ WW -3 tłw —. —  - • • .a

W ogrodzie Saskim w Mleczarni, 
dostać można: Masła funt po kop. 40,  Śmie
tany kwaśnej" kwarta po kop. 35, Śmietanki 
słodkiej kwarta po kop. 30 i 20, Mleka kwar 
ta po kop. 10, Śmietanki kremowej, serów 
i mleka kwaśnego. —1462—2—3

/OCXXXXXXXXXXXXXXXXXX^
Jako, zastępca znacznego interesu Ó

Q kamieni granitowych ssląziich 0 
0 poszukiwany jest zdolny, a jeśli mo- Q 
p żna w fach& tyra aaazaany ;

w średnim wieku bezdzietna, życzy sobie przy
jąć obowiązek do zarządu domu lub opieko
wania się dziećmi. Wiadomość przy ulicy 
Chmielnej Nr domu 23, na dole w podwórzu.

J -1172-3—3

Z powodu spiesznego wyjazdu 
jest do sprzedania Plac ma
jący 2,UOO łokci obsza

ru, z dwoma frontami mająeemi obszaru po 
łokci 36. Na Szmulowiźnie za Ząbkowskiemi 
rogatkami. Reflektanci zccheą się zgłaszać 
na Stare Miasto, pod Nr 16 nowy, pierwsze 
piętro w oficynie. Mie'szkania Nr 7, od godzi
ny 12 do 2 i od 6 do 9 wieczór. 3—3—1365

X  _ „ ... 
X do Rudolfa Rlosse w Wrocławiu. X 
K 3—3 — 1211 — X
vxxrxxxxxxxxxxxxxxxx2

Z powodu translókaeji, są do sprzedania 

ZLZLA.C3-LE, 
w bardzo dobrej stronie. Wiadomość, Plac 
Grzybowski Nr 12.________ —645—3—3

U Akuszerki
E. BOGUCKIEJ 

jest Pokoik wygodny dla osób spodziewają- ‘ 
eyeh się słabości, za bardzo przystępną cenę, 
uliea Chłodna Nr 19. —711—5—10

Do odstąpienia ;

Chambres garniesz meblami. > 
Bliższa wiadomość, Chmielna Nr 18, mieszka
nia 11._________________ —1483—1—3

POKÓJ
do wynajęcia z usługą i meblami, suchy i cie
pły. Chmielna Nr 1, ‘mieszkania 5, wejście 
z bramy na prawo, na drugiem piętrze.

W domu przy ulicy Niecałej Nr 3, obecnie 
są do wynajęcia umeblowanesą do wynajęcia umeblowane

z pokoikiem dla służącego. Wiadomość u za
rządzającego domem P. Arnold. —1510—1—3

Zaraz do najęcia i

MIESZKANIE; 
jeden pokój i dwa pokoje, z meblami, usługą 
i opałem. Ulica Chmielna Nr 9 domu, mie
szkania 10. —1512—1—3 I

Są do najęcia w każdej chwili

MIESZKANIA, ! 
składające się z jednego pokoju, kuchni i ko
mórki, przy ulicy Krochmalnej i róg AValicow 
Nr 996. Wiadomość u stróża domu. |

—1506—1—2 I

P 0 K ó J -W; 
dla kobiety, przy zacnej osobie, jest do wy- > 
najęcia od 1-go Lutego Chmielna Nr 30, 
w oficynie, Nr 8 mieszkania. —-1485—1—2

Trzy, 1 lub 2 pokojowe, odrestaurowane

LOKALE
mogące być połączonemi, w każdym erasie do ; 
wynaj ęcia. Twarda Nr 36- . —1501—1—6 ,

Kilkadziesiąt

POKOI
na mieszkania kawalerskie, każdej chwili do 
wynajęcia, z pościelą, usługą i meblami, wśrod- 
ku miasta, za tanie pieniądze, yjiadomość 
przy ulicy Marszałkowskiej i róg S-to Krzyz- ! 
kiej Nr 48 nowy, na 2-m piętrze po lewej 
stronie, wchodząc ze schodów. —1478—1—3

obszerny, umeblowany z fortepianem, usługą i 
wśzelkiemi wygodami. Ulica Złota Nr 11 — 
mieszkania 11. 2—2—1379

do wynajęcia w każdym czasie dla osoby płci 
żeńskiej, przy fąmilji russkiej, z opałem i usłu
gą, przy ulicy Śto-Jerskiej Nr domu 12 lit. A, 
mieszkania Nr 4. Wiadomość w temże mie
szkaniu od godziny 12 —1371—2—2

POKÓJ 
widny, suchy, elegancko urządzony, dla 
dnej osoby płci żeńskiej, jest zaraz do naję" 
eia lub ód 1 Lutego. Ulica Marjańska Nr * 
lit A, w podwórzu na lewo, druga sień, 
piętro. —1306—3—3 _

DWA POKOJE 
do wynajęcia zaraz, z opałem, usługą i IU^ 
blami, na 1-m piętrze^ Ulica Chmielna Nr 
stróż wskaże. —1369—3—3

Dwa Pokoje 
z kuchnią, piwnicą, na 2-m piętrze od froflW’ 
są do wynajęcia od'1-go Lutego r. b. pw 
rogu ulicy Piwnej i Piekarskiej Nr 106. 
domość w składzie wódek. —1423—2—

Przy ulicy Szeroka Freta pod 
Nrem 14 nowym, są do wyr 
najęcia od Ś-go Jana r. b.

Apartament składający się z jednego sal°' 
nu wielkiego z balkonem, 14 pokoi, przedpO' 
koju, pasażu i kuchni, na 1 piętrze od frontUi 
z osobnemi schodami, urządzeniem gazowe®, 
wodociągiem i wśzelkiemi wygodami, w razw 
żądania lokal pomieniony podzielonym być 
może na 2 części.

6 pokoi, przedpokój i kuchnia, na 2 piętrz* 
od frontu.

Nadmienia się, iż rzeczone lokale mogą być 
wynajęte na Zakład Naukowy, gdyż takowy 
tamże dotychczas istnieje.—Wiadomość n» 
miejscu u Właściciela domu. —1301—3—10

Jest do odstąpienia zaraz 

MIESZKANIE 
przy ulicy Chłodnej Nr 17, w domu W. Mat^ 
cla, na parterze od frontu, złożone z trzech 
pokoi, kuchni, garderóbki, góry i piwnicy- 
Wiadomość na miejscu podNren 1 mieszkania- 
______________________ —1316—3—3

Od 1 Kwietnia 1877 r. do wynająeia w do
mu Nr 701a (71) przy ulicy Leszno i r0®11 
Żelaznej

złożone z 9-ciu pokojów, \oddzielnego pomie-
_ —— A 1 „L.óLy- Ln/ikr,: TTT l-n łnrnTl Ufltł,
złożone z 9-ciu pokojów, oddzielnego pomia* 
szczenią dla służby, kuchni w suterenach, 
pralni i ogródka z. werendą, za wszystko r*- 
1000 rocznie. Wiadmość w tymże domu w Ka*1* 
torze. —1183—3—6 

z pomieszkaniem i kuchnią, do wynajęci* 
w każdym czasie. Uliea Nowy-Swiat Nr 74 
nowy, w domu W-gó Łapińskiego.

—1337—2—2 
Do najęcia od Ś-go Jana przy ulicy Gra

nicznej Nr 14, w bliskości nowobudującej eię 
Giełdy

SKLEP
mający być obniżony równo z tretoarem, z po
kojami i piwnicami, lub bez takowych. Wia
domość u właściciela domu na _l-m piętrze od 
frontu, gdzie również dowiedzieć się można 
o Spichrzu do odstąpienia W każdym czaoie 
w okolicach Grzybowa. —314—4—6  

Składy
w których dotąd mieścił się Handel en gros 
Towarów liclonialnych. na parterze 
od frontu wraz z dwoma pokojami na Kan
tor, tudzież z Stajnią, Wozownią i Izbą, 
do najęcia od ILipca r. b. przy ulicy Daniło- 
wiczowskiej Nr 5 i 7. może być dodane mie
szkanie. —1011—2—3

POKÓJ
duży, elegancko umeblowany, z usługą i sto
łem, jest zaraz do wynajęcia, miesięcznie lub 
kwartalnie. Ulica Chmielna Nr domu 3, mie
szkania 1. —1384—2—3

obszerny, jest do wynająeia, na 2-m piętrze 
pod Nrem 38 na Starem-Mieście, za rs. 10 
miesięcznie. Wiadomość w miejscu.

__________________—1339—2—3

Wspólne mieszkanie 
wraz ze stołem i usługą, może znaleźć osoba 
płci żeńskiej, za skromnem wynagrodzeniem. 
Tamże są do sprzedania: Dwa wazony, 
konsola 1 patera, wszystko z brążowego 
marmuru. ■ Ulica Chmielna Nr 20, 1 piętro od 
frontu. 2—3—1366

POKÓJ
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 24, jest do 
wynajęcia, duży o dwóch oknach, na 1 pię
trze od frontu', ze wspólnym przedpokojem 
i z opałem, może być z usługą, samowarem 
i fortepianem. Stróż wskażę., —1344—2—3

5).

Medaljonik złoty 
mały, w pochewce znaleziony został ' na 
ulicy Nowogrodzkiej, w miesiącu Września.— 
Właściciel może odebrać w Zakrystji kościoła 
Ś-go Aleksandra, za udowodnieniem i zwró
ceniem kosztów. —1520—1—1

W końcu Grudnia zeszłego roku, 

zaginęło świadectwo 
Magazynu Banku Polskiego, na zastawioną 
wełnę, Nr partji 410, z dominium Praceduże, 
na imię Michała Budnego wydane. Łaskawy 
znalazca zechce takowe za odpowiedniem wy
nagrodzeniem złożyć, ulica Marszałkowska Nr 
34, w mieszkaniu Nr 7.  —1495 —1—3

W dniu 25 Stycznia r. b. po południu, na 
ulicy S-to Jerskiej, zgubione zostały 

Dwie ewiarki do klasy 1 
Loterji Klasycznej Nr 6018' i 6021. Uprasza 
się znalazcę o zwrócenie . takowych do łlotelu 
Berlińskiego na Nalewkaclr "do Szwajcara, za 
nagrodą. '- . „ . - .—TAOB——1—1

Joopoieito 'lI,cnr>yBO».


